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ОБЩАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

Списки, прилагаемые к Оперативному бюллетеню МСЭ 

Примечание БСЭ 

A Нижеследующие списки были опубликованы БСЭ или БР как Приложения к Оперативному бюллетеню (ОБ) 
МСЭ: 

ОБ № 

1066 Список зоновых/сетевых кодов сигнализации (SANC) (дополнение к Рекомендации МСЭ-Т Q.708 (03/1999)) 
(по состоянию на 15 декабря 2014 г.) 

1060 Список кодов МСЭ операторов связи (согласно Рекомендации МСЭ-Т M.1400 (03/2013)) (по состоянию на 
15 сентября 2014 г.) 

1056 Код сетей подвижной связи (MNC) для плана международной идентификации для сетей общего пользования 
и абонентов (Согласно Рекомендации МСЭ-Т E.212 (05/2008)) (по состоянию на 15 июля 2014 г.) 

1055 Статус радиосвязи между любительскими станциями разных стран (в соответствии с положением 
необязательного характера п. 25.1 Регламента радиосвязи) и форма позывных сигналов, присвоенных каждой 
администрацией своим любительским и экспериментальным станциям (по состоянию на 1 июля 2014 г.) 

1049 Декретное время 2014 года 

1040 Список идентификационных номеров эмитентов международной карты для расчетов за электросвязь 
(согласно Рекомендации МСЭ-Т E.118 (05/2006)) (по состоянию на 15 ноября 2013 г.) 

1033 Список кодов пунктов международной сигнализации (ISPC) (согласно Рекомендации МСЭ-Т Q.708 (03/1999)) 
(по состоянию на 1 августа 2013 г.) 

1015 Коды/номера доступа для сетей подвижной связи (согласно Рекомендации МСЭ-Т E.164 (11/2010)) 
(по состоянию на 1 ноября 2012 г.) 

1005 Список кодов страны или географической зоны для подвижной связи (дополнение к Рекомендации 
МСЭ-Т E.212 (05/2008)) (по состоянию на 1 июня 2012 г.) 

1002 Список кодов стран или географических зон для нестандартных средств телематических услуг (дополнение к 
Рекомендации МСЭ-Т T.35 (02/2000)) (по состоянию на 15 апреля 2012 г.) 

1001 Список национальных полномочных органов, назначенных для присвоения кодов поставщиков терминалов 
согласно Рекомендации МСЭ-Т T.35 (по состоянию на 1 апреля 2012 г.) 

1000 Ограничения обслуживания (обобщающий список действующих ограничений обслуживания, относящихся к 
функционированию электросвязи) (по состоянию на 15 марта 2012 г.) 

994 Процедуры набора номера (международный префикс, национальный (магистральный) префикс и 
национальный (значащий) номер) (согласно Рекомендации МСЭ-Т E.164 (11/2010)) (по состоянию на 
15 декабря 2011 г.) 

991 Список присвоенных кодов страны согласно Рекомендации МСЭ-Т E.164 (Дополнение к Рекомендации 
МСЭ-Т E.164 (11/2010)) (по состоянию на 1 ноября 2011 г.) 

991 Обратный вызов и альтернативные процедуры вызова (Рез. 21 (Пересм. ПК-06)) 

980 Список индексов назначения телеграмм (согласно Рекомендации МСЭ-Т F.32 (10/1995)) (по состоянию на 
15 мая 2011 г.) 

978 Список телексных кодов назначения (TDC) и идентификационных кодов телексных сетей (TNIC) (дополнение к 
Рекомендациям МСЭ-Т F.69 (06/1994) и F.68 (11/1988)) (по состоянию на 15 апреля 2011 г.) 

977 Список идентификационных кодов сетей передачи данных (DNIC) (согласно Рекомендации МСЭ-Т X.121 
(10/2000)) (по состоянию на 1 апреля 2011 г.) 

976 Список кодов страны или географической зоны для передачи данных (дополнение к Рекомендации 
МСЭ-Т X.121 (10/2000)) (по состоянию на 15 марта 2011 г.) 

974 Список наименований доменов административного управления (ADMD) (в соответствии с Рекомендациями 
МСЭ-Т серии F.400 и X.400) (по состоянию на 15 февраля 2011 г.) 

972 Список кодов страны для подвижной связи в системе наземной транкинговой радиосвязи (дополнение к 
Рекомендации МСЭ-Т E.218 (05/2004)) (по состоянию на 15 января 2011 г.) 

955 Различные тональные сигналы, используемые в национальных сетях (согласно Рекомендации МСЭ-Т E.180 
(03/1998)) (по состоянию на 1 мая 2010 г.) 

669 Группы пятибуквенных кодов, используемые для услуг международных телеграмм общего пользования 
(согласно Рекомендации МСЭ-Т F.1 (03/1998)) 

B Нижеследующие списки доступны в онлайновом режиме с веб-сайте МСЭ-Т: 

Список кодов МСЭ операторов связи (Рек. МСЭ-T M.1400 (07/2006)) www.itu.int/ITU-T/inr/icc/index.html 
Таблица Бюрофакс (Рек. МСЭ-Т F.170) www.itu.int/ITU-T/inr/bureaufax/index.html 
Список признанных эксплуатационных организаций (ПЭО) www.itu.int/ITU-T/inr/roa/index.html 

http://www.itu.int/ITU-T/inr/icc/index.html
http://www.itu.int/ITU-T/inr/bureaufax/index.html
http://www.itu.int/ITU-T/inr/roa/index.html
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Услуга телефонной связи 
(Рекомендация МСЭ-Т E.164) 

url: www.itu.int/itu-t/inr/nnp 

Бразилия (код страны +55)  

Сообщение от 26.XI.2014: 

Национальное управление электросвязи (ANATEL), Бразилиа, объявляет о том, что план нумерации для 
услуг подвижной связи в Бразилии будет изменен в связи с ростом спроса на новые номера. 

В настоящее время действует следующий формат номеров подвижной связи: N8N7N6N5N4N3N2N1, и первой 
цифрой, определяющей эти услуги, является 9, 8, 7 или 6. Однако, в соответствии с резолюцией № 553, 
выпущенной Национальным управлением электросвязи (ANATEL) 14 декабря 2010 года, будет введена 
девятизначная длина номеров подвижной связи, и все абонентские номера будут начинаться с цифры "9". 

Таким образом, формат номеров подвижной связи будет следующим:  
+55 XX 9XXXX XXXX (код страны, код зоны и номер абонента). 

Это изменение уже введено для кодов зоны 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 и 19 (штат Сан-Паулу), для кодов 
зоны 21, 22, 24, 27 и 28 (штаты Рио-де-Жанейро и Эспириту-Санту) и для кодов зоны 91, 92, 93, 94, 95, 96, 
97, 98 и 99 (штаты Амапа, Амазонас, Мараньян, Пара и Рорайма).  

Теперь, в 2015 году, это изменение будет введено для кодов зоны 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88 и 89 
(штаты Алагоас, Сеара, Параиба, Пернамбуку, Пиауи, Риу-Гранди-ду-Норти) 31 мая, и для кодов зоны 31, 
32, 33, 34, 35, 37 и 38 (штат Минас-Жерайс) и 71, 73, 74, 75, 77 и 79 (штаты Баия и Сержипи) 11 октября. 

В дальнейшем ANATEL определит дату, в которую это изменение будет введено для других кодов зоны 
Бразилии. 

Кроме того, ANATEL хотело бы подчеркнуть, что это изменение формата не будет применяться ни к 
номерам услуг подвижной радиосвязи, ни к номерам фиксированной коммутируемой телефонной связи. 
Это означает, что абонентские номера этих услуг останутся восьмизначными. 

Коды зоны и план нумерации Бразилии для услуг подвижной и фиксированной связи: 

Таблица 1 – Услуги подвижной связи 
 

Национальный код 
(код зоны) 

Штат Дата перехода Абонентский номер 

11 Сан-Паулу 29 июля 2012 г. 9XXXX XXXX 

12–19 Сан-Паулу 25 августа 2013 г. 9XXXX XXXX 

21, 22, 24 Рио-де-Жанейро 27 октября 2013 г. 9XXXX XXXX 

27, 28 Эспириту-Санту 27 октября 2013 г. 9XXXX XXXX 

31–35, 37,38 Минас-Жерайс 11 октября 2015 г. 9XXXX XXXX 

41–46 Парана Еще не определена XXXX XXXX (первая цифра 9, 8, 7 или 6) 

47–49 Санта-Катарина Еще не определена XXXX XXXX (первая цифра 9, 8, 7 или 6) 

51–55 Риу-Гранди-ду-Сул Еще не определена XXXX XXXX (первая цифра 9, 8, 7 или 6) 

61 Федеральный округ Еще не определена XXXX XXXX (первая цифра 9, 8, 7 или 6) 

62 и 64 Гояс Еще не определена XXXX XXXX (первая цифра 9, 8, 7 или 6) 

63 Токантинс Еще не определена XXXX XXXX (первая цифра 9, 8, 7 или 6) 

65, 66 Мату-Гросу Еще не определена XXXX XXXX (первая цифра 9, 8, 7 или 6) 

67 Мату-Гросу-ду-Сул Еще не определена XXXX XXXX (первая цифра 9, 8, 7 или 6) 

68 Акри Еще не определена XXXX XXXX (первая цифра 9, 8, 7 или 6) 

69 Рондония Еще не определена XXXX XXXX (первая цифра 9, 8, 7 или 6) 

71, 73, 74, 75, 77 Баия 11 октября 2015 г. 9XXXX XXXX 

http://www.itu.int/itu-t/inr/nnp
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Национальный код 
(код зоны) 

Штат Дата перехода Абонентский номер 

79 Сержипи 11 октября 2015 г. 9XXXX XXXX 

81, 89 Пернамбуку 31 мая 2015 г. 9XXXX XXXX 

82 Алагоас 31 мая 2015 г. 9XXXX XXXX 

83 Параиба 31 мая 2015 г. 9XXXX XXXX 

84 Риу-Гранди-ду-Норти 31 мая 2015 г. 9XXXX XXXX 

85, 88 Сеара 31 мая 2015 г. 9XXXX XXXX 

86, 87 Пиауи 31 мая 2015 г. 9XXXX XXXX 

91, 93, 94 Пара 2 ноября 2014 г. 9XXXX XXXX 

92, 97 Амазонас 2 ноября 2014 г. 9XXXX XXXX 

95 Рорайма 2 ноября 2014 г. 9XXXX XXXX 

96 Амапа 2 ноября 2014 г. 9XXXX XXXX 

98, 99 Мараньян 2 ноября 2014 г. 9XXXX XXXX 

 

Таблица 2 – Услуги подвижной радиосвязи 
 

Национальный код (код зоны) Штат Дата перехода Абонентский номер 

11 Сан-Паулу Не применяется 7XXX XXXX 

12–19 Сан-Паулу Не применяется 7XXX XXXX 

21, 22, 24 Рио-де-Жанейро Не применяется 7XXX XXXX 

27, 28 Эспириту-Санту Не применяется 7XXX XXXX 

31–35, 37, 38 Минас-Жерайс Не применяется 7XXX XXXX 

41–46 Парана Не применяется 7XXX XXXX 

47–49 Санта-Катарина Не применяется 7XXX XXXX 

51–55 Риу-Гранди-ду-Сул Не применяется 7XXX XXXX 

61 Федеральный округ Не применяется 7XXX XXXX 

62 и 64 Гояс Не применяется 7XXX XXXX 

63 Токантинс Не применяется 7XXX XXXX 

65, 66 Мату-Гросу Не применяется 7XXX XXXX 

67 Мату-Гросу-ду-Сул Не применяется 7XXX XXXX 

68 Акри Не применяется 7XXX XXXX 

69 Рондония Не применяется 7XXX XXXX 

71, 73, 74, 75, 77 Баия Не применяется 7XXX XXXX 

79 Сержипи Не применяется 7XXX XXXX 

81, 89 Пернамбуку Не применяется 7XXX XXXX 

82 Алагоас Не применяется 7XXX XXXX 

83 Параиба Не применяется 7XXX XXXX 

84 Риу-Гранди-ду-Норти Не применяется 7XXX XXXX 
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Национальный код (код зоны) Штат Дата перехода Абонентский номер 

85, 88 Сеара Не применяется 7XXX XXXX 

86, 87 Пиауи Не применяется 7XXX XXXX 

91, 93, 94 Пара Не применяется 7XXX XXXX 

92, 97 Амазонас Не применяется 7XXX XXXX 

95 Рорайма Не применяется 7XXX XXXX 

96 Амапа Не применяется 7XXX XXXX 

98, 99 Мараньян Не применяется 7XXX XXXX 

 

Таблица 3 – Услуги фиксированной связи 
 

Национальный код 
(код зоны) 

Штат Дата перехода Абонентский номер 

11 Сан-Паулу Не применяется XXXX XXXX (первая цифра 2, 3, 4 или 5) 

12–19 Сан-Паулу Не применяется XXXX XXXX (первая цифра 2, 3, 4 или 5) 

21, 22, 24 Рио-де-Жанейро Не применяется XXXX XXXX (первая цифра 2, 3, 4 или 5) 

27, 28 Эспириту-Санту Не применяется XXXX XXXX (первая цифра 2, 3, 4 или 5) 

31–35, 37, 38 Минас-Жерайс Не применяется XXXX XXXX (первая цифра 2, 3, 4 или 5) 

41–46 Парана Не применяется XXXX XXXX (первая цифра 2, 3, 4 или 5) 

47–49 Санта-Катарина Не применяется XXXX XXXX (первая цифра 2, 3, 4 или 5) 

51–55 Риу-Гранди-ду-Сул Не применяется XXXX XXXX (первая цифра 2, 3, 4 или 5) 

61 Федеральный округ Не применяется XXXX XXXX (первая цифра 2, 3, 4 или 5) 

62 и 64 Гояс Не применяется XXXX XXXX (первая цифра 2, 3, 4 или 5) 

63 Токантинс Не применяется XXXX XXXX (первая цифра 2, 3, 4 или 5) 

65, 66 Мату-Гросу Не применяется XXXX XXXX (первая цифра 2, 3, 4 или 5) 

67 Мату-Гросу-ду-Сул Не применяется XXXX XXXX (первая цифра 2, 3, 4 или 5) 

68 Акри Не применяется XXXX XXXX (первая цифра 2, 3, 4 или 5) 

69 Рондония Не применяется XXXX XXXX (первая цифра 2, 3, 4 или 5) 

71, 73, 74,75, 77 Баия Не применяется XXXX XXXX (первая цифра 2, 3, 4 или 5) 

79 Сержипи Не применяется XXXX XXXX (первая цифра 2, 3, 4 или 5) 

81, 89 Пернамбуку Не применяется XXXX XXXX (первая цифра 2, 3, 4 или 5) 

82 Алагоас Не применяется XXXX XXXX (первая цифра 2, 3, 4 или 5) 

83 Параиба Не применяется XXXX XXXX (первая цифра 2, 3, 4 или 5) 

84 Риу-Гранди-ду-Норти Не применяется XXXX XXXX (первая цифра 2, 3, 4 или 5) 

85, 88 Сеара Не применяется XXXX XXXX (первая цифра 2, 3, 4 или 5) 

86, 87 Пиауи Не применяется XXXX XXXX (первая цифра 2, 3, 4 или 5) 

91, 93, 94 Пара Не применяется XXXX XXXX (первая цифра 2, 3, 4 или 5) 

92, 97 Амазонас Не применяется XXXX XXXX (первая цифра 2, 3, 4 или 5) 

95 Рорайма Не применяется XXXX XXXX (первая цифра 2, 3, 4 или 5) 

96 Амапа Не применяется XXXX XXXX (первая цифра 2, 3, 4 или 5) 

98, 99 Мараньян Не применяется XXXX XXXX (первая цифра 2, 3, 4 или 5) 
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Для контактов: 

 Mr. Marcos de Souza Oliveira 
Agência Nacional de Telecomunicações (ANATEL) 
Gerência de Certificação e Numeração – ORCN 
SAUS Quadra 6, Bloco E, 9o andar 
CEP 70.070-940 - BRASILIA/DF 
Brazil 
Тел.: +55 61 2312 2026 
URL: www.anatel.gov.br 

Дания (код страны +45) 
Сообщение от 20.XI.2014: 

Управление коммерческой деятельности Дании, Копенгаген, объявляет о следующих изменениях в 
телефонном плане нумерации Дании: 

• присвоение – услуга фиксированной связи 
 

Поставщик Серия нумерации Дата присвоения 

Companymobile A/S 3939efgh 18.XI.2014 

• присвоение – услуга подвижной связи 
 

Поставщик Серия нумерации Дата присвоения 

CLX Networks AB 81371fgh 1.XII.2014 

Для контактов: 

 Danish Business Authority 
Dahlerups Pakhus 
Langelinie Allé 17 
DK-2100 COPENHAGEN  
Denmark 
Тел.: +45 35 29 10 00  
Факс: +45 35 46 60 01  
Эл. почта: erst@erst.dk  
URL: www.erst.dk 

http://www.anatel.gov.br/
mailto:erst@erst.dk
http://www.erst.dk/
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Изменения в администрациях/ПЭО и других объединениях  
или организациях 

Норвегия 
Сообщение от 25.XI.2014: 

Предоставление статуса признанной эксплуатационной организации (ПЭО) 

Департамент почтовых услуг и телекоммуникаций Норвегии, Лиллесанн, объявляет, что следующему 
оператору и поставщику услуг электросвязи был предоставлен статус признанной эксплуатационной 
организации (ПЭО) в соответствии со Статьей 6 Устава МСЭ и пп. 1007 и 1008 Приложения к Уставу МСЭ, 
который содержится в Заключительных актах полномочной конференции (Миннеаполис, 1998 г.). 

Название оператора и поставщика услуг электросвязи, которому предоставлен статус признанной 
эксплуатационной организации (ПЭО): Steam Systems AS. 

Для контактов: 

 Steam Systems AS  
P.O. Box 2444 Solli 
0201 OSLO 
Norway 
Эл. почта: kmr@schjodt.no 

Для получения дополнительной информации просим обращаться: 

 Norwegian Post and Telecommunications Authority (NPT) 
P.O. Box 93 
4791 LILLESAND 
Norway 
Тел.: +47 22 824600  
Факс: +47 22 824640  
Эл. почта: firmapost@npt.no  
URL: www.npt.no  

Другие сообщения 

Австрия  
Сообщение от 21.XI.2014: 

По случаю "Недели арктической активности" администрация Австрии разрешает некоторым 
австрийским любительским станциям использовать в период с 16 по 22 февраля 2015 года специальные 
позывные сигналы OE88WAP, OE89ANT и OE90AAW. 

Сообщение от 4.XII.2014: 

По случаю мероприятия "Декабрь – месяц YOTA (Молодежь в эфире)" администрация Австрии 
разрешает австрийской любительской станции использовать в период с 1 по 31 декабря 2014 года 
специальный позывной сигнал OE14YOTA. 

По случаю мероприятия "Декабрь – месяц YOTA (Молодежь в эфире)" администрация Австрии 
разрешает австрийской любительской станции использовать в период с 1 по 31 декабря 2014 года 
специальный позывной сигнал OE3YOTA. 

Сербия 
Сообщение от 5.XII.2014: 

По случаю 90-й годовщины создания первого клуба радиолюбителей Нового Сада Республика Сербия 
разрешает ряду сербских любительских радиостанций использовать в период с 1 января по 31 декабря 
2015 года специальный позывной сигнал YT90NS. 

file://blue/dfs/compo/COMP/COMP/UIT-T/BE/2014/1066/recup_ACR/kmr@schjodt.no
mailto:firmapost@npt.no
file://blue/dfs/compo/COMP/COMP/UIT-T/BE/2014/1066/recup_ACR/www.npt.no
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Ограничения обслуживания 

См. URL: www.itu.int/pub/T-SP-SR.1-2012 

 

Страна/географическая зона ОБ   

Сейшельские Острова 1006 (стр. 13)   

Словакия 1007 (стр. 12)   

Таиланд 1034 (стр. 5)   

Сан-Томе и Принсипи 1039 (стр. 14)   

Уругвай 1039 (стр. 14)   

Обратный вызов  
и альтернативные процедуры вызова (Рез. 21 (Пересм. ПК-06)) 

См. URL: www.itu.int/pub/T-SP-PP.RES.21-2011/ 

 

http://www.itu.int/pub/T-SP-SR.1-2012
http://www.itu.int/pub/T-SP-PP.RES.21-2011/
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ПОПРАВКИ К СЛУЖЕБНЫМ ПУБЛИКАЦИЯМ 

Используемые сокращения 

ADD Вставить  PAR Абзац 
COL Столбец  REP Заменить 
LIR Читать  SUP Исключить 
P Страница(ы)    

 

Список судовых станций и присвоений опознавателей  
морской подвижной службы  

(Список V) 
Издание 2014 года 

 
Раздел VI 

ADD 
GR20  George Katsafanas & Co., Hellas Marine Electronics, 
 85, Alimou Avenue, 17455 Alimos Athens 
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 МЕЖДУНАРОДНЫЙ СОЮЗ ЭЛЕКТРОСВЯЗИ 
ВСЕМИРНЫЙ ПОЧТОВЫЙ СОЮЗ 

 

 

 

 

ТАБЛИЦА БЮРОФАКС 
Международная факсимильная служба общего пользования между центрами общего пользования 

Электронная версия: http://www.itu.int/itu-t/bureaufax 

 
(Рекомендация МСЭ-T F.170) 

 
 

• Под заголовком Данные 1: Алжир – Азербайджан 
 ИНФОРМАЦИЯ, КАСАЮЩАЯСЯ АРГЕНТИНЫ, ОБНОВЛЕНА: 

 
DERNIERE MODIFICATION 

15.XII.2014 
LAST MODIFICATION 

15.XII.2014 
ULTIMA MODIFICACIÓN 

15.XII.2014 
ПОСЛЕДНЕЕ ИЗМЕНЕНИЕ 

15.XII.2014 
ARGENTINE ARGENTINA ARGENTINA АРГЕНТИНА 

    
БЮРОФАКС 
ПОЧТА 
ЭЛЕКТРОСВЯЗЬ 
ДЛЯ КОНТАКТОВ: 

   

Correo oficial de la República Argentina S.A. 
Coordinación de Operaciones Monetarias y 
Telegráficas 
San Juan 1349 Primer Piso  
1148 CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES 
ARGENTINA 

TG 
TLX 

ФАКС: +54 11 6316 1005 
ТЕЛ.: +54 11 5861 8895 
Эл. почта: Sopsegim@correoargentino.com.ar 

 
PARTIE II PART II PARTE II ЧАСТЬ II 

 

COL A COL B COL C COL D COL E COL F COL G COL T 

        
X X   X X   

 
PARTIE III PART III PARTE III ЧАСТЬ III 

 

1a 1b 2 3 4a 4b 4c 

 TETE DE LIGNE/GATEWAY/ 
CABEZA DE LINEA/ШЛЮЗ 

RESEAU/NETWORK/ 
RED-RTPC/PSTN/СЕТЬ КТСОП 

    

       
1000 BUENOS AIRES 

Tte. Gral. Juan 
Domingo Peron 321 
 

+54 11 5282 3033 3/2 0800–2000 0900–1300 - 

 

http://www.itu.int/itu-t/bureaufax
mailto:Sopsegim@correoargentino.com.ar
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Список кодов МСЭ операторов связи  
(согласно Рекомендации МСЭ-Т M.1400 (03/2013))  

(по состоянию на 15 сентября 2014 г.) 

(Приложение к Оперативному бюллетеню МСЭ № 1060 – 15.IX.2014) 
(Поправка № 6) 

Страна или зона/код ИСО Код компании Для контактов 

Название/адрес компании (код оператора связи)  

Германия (Федеративная Республика) / DEU ADD  

 

Германия (Федеративная Республика) / DEU  

 Buchholz Digital GmbH BUDI Mr. Joachim Studtmann 

 Maurerstrasse 10  Тел.: +49 4181 208 259 

 21244 BUCHHOLZ  Факс: +49 4181 208 290 

  Эл. почта: jstudtmann@buchholz-digital.de 

 

Германия (Федеративная Республика) / DEU  

 K-net Telekommunikation GmbH KNET  

 Barbarossastrasse 64  Тел.: +49 631 3160 800 

 67655 KAISERSLAUTERN  Факс: +49 631 3160 822 

  Эл. почта: info@k-net-gmbh.de 

 

Германия (Федеративная Республика) / DEU  

 Netcom Kassel Gesellschaft fuer  
 Telekommunikation mbH 

NCKS Mr. Andreas Reiche 

 Koenigstor 10-12  Тел.: +49 561 782 2467 

 34117 KASSEL  Факс: +49 561 9209990 

  Эл. почта: info@k-net-gmbh.de 

 

Германия (Федеративная Республика) / DEU  

 Primacall GmbH PRIMAC Mr. Ronny Schietke 

 Zimmerstrasse 78  Тел.: +49 30 206143 842 

 10117 BERLIN  Факс: +49 180 2354034 

  Эл. почта: r.schietke@primaholding.de 

 

Германия (Федеративная Республика) / DEU  

 Stadtwerke Ramstein-Miesenbach GmbH RMENET Mr. Reinhard Schneider 

 Am Neuen Markt 8  Тел.:  +49 6371 592 330 

 66877 RAMSTEIN-MIESENBACH  Факс:  +49 6371 592 333 

  Эл. почта: info@stadtwerke-ramstein.de 

mailto:jstudtmann@buchholz-digital.de
mailto:info@k-net-gmbh.de
mailto:info@k-net-gmbh.de
mailto:r.schietke@primaholding.de
mailto:info@stadtwerke-ramstein.de
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Германия (Федеративная Республика) / DEU  

 TAL.DE Klaus Internet Service GmbH TALDE Mr. Matthias Klaus 

 Robertstrasse 6  Тел.: +49 202 495312 

 42107 WUPPERTAL  Факс: +49 202 495399 

  Эл. почта: klaus@tal.de 

 

Германия (Федеративная Республика) / DEU  

 telsakom GmbH TELSA1 Dr. Helmut Giger 

 Talstrasse 39  Тел.:  +49 170 9118189 

 77887 SASBACHWALDEN  Факс:  +49 6032 970180 

  Эл. почта: helmut.giger@telsakom.de 
 

Список кодов пунктов международной сигнализации (ISPC) 
(согласно Рекомендации МСЭ-Т Q.708 (03/1999)) 

(по состоянию на 1 августа 2013 г.) 

(Приложение к Оперативному бюллетеню МСЭ № 1033 – 1.VIII.2013) 
(Поправка № 32) 

 

Страна/ 
Географическая зона 

Уникальное название пункта 
сигнализации 

Название оператора пункта сигнализации 

ISPC DEC 

Сингапур     ADD 

5-143-0 11384 Equinix SG 1 Mobifone Global Singapore Pte Ltd 

____________ 

ISPC: Коды пунктов международной сигнализации 
 International Signalling Point Codes 

mailto:klaus@tal.de
mailto:helmut.giger@telsakom.de
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Национальный план нумерации 
(согласно Рекомендации МСЭ-Т E.129 (01/2013)) 

Веб-страница: www.itu.int/itu-t/inr/nnp/index.html 

Администрациям предлагается уведомлять МСЭ об изменениях в своих национальных планах нумерации 
или размещать пояснения, а также информацию о лицах для контактов на своих относящихся к 
национальному плану нумерации веб-страницах, с тем чтобы информация, которая будет доступной всем 
администрациям/ПЭО и поставщикам услуг бесплатно, могла быть размещена на веб-сайте МСЭ-Т. 

Убедительно просим администрации использовать на своих посвященных нумерации веб-сайтах и при 
отправке информации в БСЭ МСЭ (эл. почта: tsbtson@itu.int) формат, подробно описанный в 
Рекомендации МСЭ-Т E.129. Напоминаем, что администрации несут ответственность за своевременное 
обновление этой информации. 

В период с 15.XI.2014 года следующие страны обновили на нашем сайте свои национальные планы 
нумерации: 

Страна Код страны (CC) 

Гана +233 

Соломоновы Острова +677 

Тринидад и Тобаго +1 868 

 

http://www.itu.int/itu-t/inr/nnp/index.html
mailto:tsbtson@itu/.int


 

 

Приложение к Оперативному бюллетеню МСЭ 

№ 1066 – 15.XII.2014 

 

МЕЖДУНАРОДНЫЙ  СОЮЗ  ЭЛЕКТРОСВЯЗИ 

 

 

 

БСЭ 

БЮРО СТАНДАРТИЗАЦИИ 

ЭЛЕКТРОСВЯЗИ 

МСЭ 

 

 

 

Дополнение к Рекомендации МСЭ-T Q.708 (03/99) 

_____________________________________________________________________ 

 

 

 

 

СПИСОК ЗОНОВЫХ/СЕТЕВЫХ КОДОВ СИГНАЛИЗАЦИИ 
(SANC) 

 

(ПО СОСТОЯНИЮ НА 15 ДЕКАБРЯ 2014 Г.) 

 

 

______________________________________________________________________ 

 

 

 

Женева, 2014 г. 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 2 - 

Список зоновых/сетевых кодов сигнализации (SANC) 

Примечание БСЭ 

1 Настоящий Список зоновых/сетевых кодов сигнализации (SANC) заменяет Список, опубликованный 
в качестве Приложения к Оперативному бюллетеню МСЭ № 1028 от 15.V.2013. С тех пор были 
осуществлены различные новые присвоения, которые были опубликованы отдельно в разных выпусках 
Оперативного бюллетеня МСЭ. В настоящий Список включены все поправки, которые были опубликованы 
в номерах Оперативного бюллетеня до № 1066 от 15.XII.2014. 

2 Настоящий список включает: 
− список кодов SANC в нумерационном порядке  
− список кодов SANC в алфавитном порядке стран/географических областей. 

3 В Рекомендации МСЭ-T Q.708 (03/99) указано, что административное управлением присвоением 
зоновых/сетевых кодов сигнализации (SANC) осуществляет БСЭ. Присвоение/отзыв кодов пунктов 
международной сигнализации (ISPC) будет выполняться каждой страной, которая далее уведомляет БСЭ. 

4 С запросом на SANC администрации следует обращаться в письменной форме к Директору БСЭ. Для 
запроса дополнительного SANC администрация должна предоставить Директору БСЭ уведомление о 
текущем присвоении кодов ISPC, осуществленном этой администрацией. 

5 Для информации: настоящий Список будет обновляться с помощью нумерованной серии поправок, 
публикуемых в Оперативном бюллетене МСЭ. Наряду с этим информация, содержащаяся в настоящем 
Приложении, размещена также на веб-сайте МСЭ по адресу: www.itu.int/itu-t/bulletin/annex.html.  

7 Странам, желающим участвовать в международной сети сигнализации или запросить 
зоновый/сетевой код сигнализации (SANC), следует обращаться к Директору БСЭ с просьбой о присвоении 
имеющегося кода SANC. В своем запросе администрации могут указать предпочтительный имеющийся 
код SANC. Любые замечания просим направлять Директору БСЭ: 

International Telecommunication Union 
Director of the TSB 
Place des Nations 
CH-1211 GENEVA 20 
Switzerland 
Тел.: +41 22 730 5887 
Факс: +41 22 730 5853 
Эл. почта: tsbmail@itu.int 

8 Используемые в настоящем Списке обозначения и способ подачи материала не подразумевают 
выражения какого бы то ни было мнения со стороны МСЭ в отношении правового статуса какой-либо 
страны или географической зоны или властей этой страны или географической зоны. 
  

http://www.itu.int/itu-t/bulletin/annex.html
mailto:tsbmail@itu.int


Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 3 - 

Список зоновых/сетевых кодов сигнализации (SANC) 
(дополнение к Рекомендации МСЭ-Т Q.708 (03/1999)) 

(по состоянию на 15 декабря 2014 г.) 

(Приложение к Оперативному бюллетеню МСЭ № 1066 – 15.XII.2014) 

 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – нумерационный порядок 

2-000 Лихтенштейн (Княжество) 

2-001 Италия 

2-002 Нидерланды (Королевство) 

2-003 Италия 

2-004 Греция 

2-005 Греция 

2-006 Нидерланды (Королевство) 

2-007 Нидерланды (Королевство) 

2-008 Нидерланды (Королевство) 

2-009 Нидерланды (Королевство) 

2-010 Нидерланды (Королевство) 

2-011 Нидерланды (Королевство) 

2-012 Бельгия 

2-013 Бельгия 

2-014 Бельгия 

2-015 Бельгия 

2-016 Франция 

2-017 Франция 

2-018 Франция 

2-019 Франция 

2-020 Франция 

2-021 Франция 

2-022 Франция 

2-023 Франция 

2-024 Монако (Княжество) 

2-025 Австрия 

2-026 Австрия 

2-027 Испания 

2-028 Испания 

2-029 Испания 

2-030 Испания 

2-031 Испания 

2-032 Венгрия 

2-033 Германия (Федеративная Республика) 

2-034 Германия (Федеративная Республика) 

2-035 Германия (Федеративная Республика) 

2-036 Германия (Федеративная Республика) 

2-037 Германия (Федеративная Республика) 

2-038 Германия (Федеративная Республика) 
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Код Географическая зона или сеть сигнализации – нумерационный порядок 

2-039 Германия (Федеративная Республика) 

2-040 Сербия (Республика) 

2-041 Италия 

2-042 Италия 

2-043 Италия 

2-044 Италия 

2-045 Италия 

2-046 Италия 

2-047 Италия 

2-048 Италия 

2-049 Италия 

2-050 Италия 

2-051 Италия 

2-052 Румыния 

2-053 Швейцарская Конфедерация 

2-054 Швейцарская Конфедерация 

2-055 Швейцарская Конфедерация 

2-056 Швейцарская Конфедерация 

2-057 Швейцарская Конфедерация 

2-058 Швейцарская Конфедерация 

2-059 Швейцарская Конфедерация 

2-060 Чешская Республика 

2-061 Швейцарская Конфедерация 

2-062 Швейцарская Конфедерация 

2-063 Швейцарская Конфедерация 

2-064 Австрия 

2-065 Австрия 

2-066 Австрия 

2-067 Австрия 

2-068 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-069 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-070 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-071 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-072 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-073 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-074 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-075 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-076 Дания 

2-077 Дания 

2-078 Дания 

2-079 Дания 

2-080 Швеция 

2-081 Швеция 

2-082 Швеция 

2-083 Швеция 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 5 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – нумерационный порядок 

2-084 Норвегия 

2-085 Норвегия 

2-086 Норвегия 

2-087 Норвегия 

2-088 Финляндия 

2-089 Финляндия 

2-090 Финляндия 

2-091 Финляндия 

2-092 Эстония (Республика) 

2-093 Италия 

2-094 Италия 

2-095 Италия 

2-096 Латвия (Республика) 

2-097 Бельгия 

2-098 Бельгия 

2-099 Бельгия 

2-100 Российская Федерация 

2-101 Российская Федерация 

2-102 Российская Федерация 

2-103 Российская Федерация 

2-104 Российская Федерация 

2-105 Российская Федерация 

2-106 Российская Федерация 

2-107 Российская Федерация 

2-108 Российская Федерация 

2-109 Российская Федерация 

2-110 Российская Федерация 

2-111 Российская Федерация 

2-112 Российская Федерация 

2-113 Российская Федерация 

2-114 Российская Федерация 

2-115 Российская Федерация 

2-116 Российская Федерация 

2-117 Российская Федерация 

2-118 Российская Федерация 

2-119 Российская Федерация 

2-120 Польша (Республика) 

2-121 Германия (Федеративная Республика) 

2-122 Германия (Федеративная Республика) 

2-123 Германия (Федеративная Республика) 

2-124 Германия (Федеративная Республика) 

2-125 Германия (Федеративная Республика) 

2-126 Германия (Федеративная Республика) 

2-127 Германия (Федеративная Республика) 

2-128 Германия (Федеративная Республика) 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 6 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – нумерационный порядок 

2-129 Германия (Федеративная Республика) 

2-130 Германия (Федеративная Республика) 

2-131 Германия (Федеративная Республика) 

2-132 Гибралтар 

2-133 Австрия 

2-134 Польша (Республика) 

2-135 Люксембург 

2-136 Португалия 

2-137 Португалия 

2-138 Португалия 

2-139 Португалия 

2-140 Люксембург 

2-141 Люксембург 

2-142 Нидерланды (Королевство) 

2-143 Нидерланды (Королевство) 

2-144 Ирландия 

2-145 Ирландия 

2-146 Ирландия 

2-147 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-148 Исландия 

2-149 Франция 

2-150 Франция 

2-151 Франция 

2-152 Албания (Республика) 

2-153 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-154 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-155 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-156 Мальта 

2-157 Италия 

2-158 Италия 

2-159 Италия 

2-160 Кипр (Республика) 

2-161 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-162 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-163 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-164 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-165 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-166 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-167 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-168 Болгария (Республика) 

2-169 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-170 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-171 Турция 

2-172 Турция 

2-173 Турция 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 7 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – нумерационный порядок 

2-174 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-175 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-176 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-177 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-178 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-179 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-180 Хорватия (Республика) 

2-181 Италия 

2-182 Словения (Республика) 

2-183 Италия 

2-184 Сан-Марино (Республика) 

2-185 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-186 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-187 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-188 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-189 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-190 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-191 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-192 Швеция 

2-193 Швеция 

2-194 Швеция 

2-195 Швеция 

2-196 Андорра (Княжество) 

2-197 Андорра (Княжество) 

2-198 Нидерланды (Королевство) 

2-199 Эстония (Республика) 

2-200 Армения (Республика) 

2-201 Франция 

2-202 Франция 

2-203 Франция 

2-204 Беларусь (Республика) 

2-205 Швеция 

2-206 Греция 

2-207 Италия 

2-208 Грузия 

2-209 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-210 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-211 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-212 Венгрия  

2-213 Грузия 

2-214 Украина 

2-215 Италия 

2-216 Италия 

2-217 Дания 

2-218 Босния и Герцеговина 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 8 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – нумерационный порядок 

2-219 Босния и Герцеговина 

2-220 Бывшая югославская Республика Македония 

2-221 Франция 

2-222 Германия (Федеративная Республика) 

2-223 Португалия 

2-224 Молдова (Республика) 

2-225 Германия (Федеративная Республика) 

2-226 Германия (Федеративная Республика) 

2-227 Румыния 

2-228 Чешская Республика 

2-229 Чешская Республика 

2-230 Чешская Республика 

2-231 Чешская Республика 

2-232 Словацкая Республика 

2-233 Словацкая Республика 

2-234 Словацкая Республика 

2-235 Словацкая Республика 

2-236 Литва (Республика) 

2-237 Испания 

2-238 Испания 

2-239 Испания 

2-240 Испания 

2-241 Испания 

2-242 Германия (Федеративная Республика) 

2-243 Германия (Федеративная Республика) 

2-244 Германия (Федеративная Республика) 

2-245 Германия (Федеративная Республика) 

2-246 Германия (Федеративная Республика) 

2-247 Германия (Федеративная Республика) 

2-248 Германия (Федеративная Республика) 

2-249 Германия (Федеративная Республика) 

2-250 Германия (Федеративная Республика) 

2-251 Германия (Федеративная Республика) 

2-252 Германия (Федеративная Республика) 

2-253 Нидерланды (Королевство) 

2-254 Финляндия 

2-255 Финляндия 

3-004 Канада 

3-005 Канада 

3-006 Канада 

3-007 Канада 

3-008 Канада 

3-009 Канада 

3-010 Канада 

3-011 Канада 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 9 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – нумерационный порядок 

3-012 Канада 

3-013 Канада 

3-016 Сен-Пьер и Микелон (заморское сообщество Франции)  

3-017 Молдова (Республика) 

3-018 Гренландия (Дания) 

3-020 Соединенные Штаты Америки 

3-021 Соединенные Штаты Америки 

3-022 Соединенные Штаты Америки 

3-023 Соединенные Штаты Америки 

3-024 Соединенные Штаты Америки 

3-025 Соединенные Штаты Америки 

3-026 Соединенные Штаты Америки 

3-027 Соединенные Штаты Америки 

3-028 Соединенные Штаты Америки 

3-029 Соединенные Штаты Америки 

3-030 Соединенные Штаты Америки 

3-031 Соединенные Штаты Америки 

3-032 Соединенные Штаты Америки 

3-033 Соединенные Штаты Америки 

3-034 Соединенные Штаты Америки 

3-035 Соединенные Штаты Америки 

3-036 Соединенные Штаты Америки 

3-037 Соединенные Штаты Америки 

3-038 Соединенные Штаты Америки 

3-039 Соединенные Штаты Америки 

3-040 Соединенные Штаты Америки 

3-041 Соединенные Штаты Америки 

3-042 Соединенные Штаты Америки 

3-043 Соединенные Штаты Америки 

3-044 Соединенные Штаты Америки 

3-045 Соединенные Штаты Америки 

3-046 Соединенные Штаты Америки 

3-047 Соединенные Штаты Америки 

3-048 Соединенные Штаты Америки 

3-049 Соединенные Штаты Америки 

3-050 Соединенные Штаты Америки 

3-051 Соединенные Штаты Америки 

3-052 Соединенные Штаты Америки 

3-053 Соединенные Штаты Америки 

3-054 Соединенные Штаты Америки 

3-055 Соединенные Штаты Америки 

3-056 Соединенные Штаты Америки 

3-057 Соединенные Штаты Америки 

3-058 Соединенные Штаты Америки 

3-059 Соединенные Штаты Америки 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 10 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – нумерационный порядок 

3-060 Пуэрто-Рико 

3-064 Американские Виргинские острова 

3-068 Мексика 

3-069 Мексика 

3-070 Мексика 

3-071 Мексика 

3-072 Мексика 

3-073 Мексика 

3-074 Мексика 

3-075 Мексика 

3-076 Ямайка 

3-077 Ямайка 

3-078 Ямайка 

3-079 Ямайка 

3-084 Барбадос 

3-085 Барбадос 

3-086 Барбадос 

3-088 Антигуа и Барбуда 

3-089 Антигуа и Барбуда 

3-092 Каймановы острова 

3-093 Каймановы острова 

3-096 Британские Виргинские острова 

3-097 Британские Виргинские острова 

3-100 Бермудские острова 

3-104 Гренада 

3-108 Монтсеррат 

3-112 Сент-Китс и Невис (Федерация) 

3-116 Сент-Люсия 

3-120 Сент-Винсент и Гренадины 

3-124 Кюрасао 

3-125 Кюрасао 

3-126 Кюрасао 

3-128 Багамские Острова (Содружество) 

3-132 Доминика (Содружество) 

3-136 Куба 

3-137 Куба 

3-140 Доминиканская Республика 

3-141 Доминиканская Республика 

3-142 Доминиканская Республика 

3-144 Гаити (Республика) 

3-148 Тринидад и Тобаго 

3-149 Тринидад и Тобаго 

3-150 Тринидад и Тобаго 

3-152 Теркс и Кайкос 

3-153 Теркс и Кайкос 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 11 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – нумерационный порядок 

3-154 Теркс и Кайкос 

3-156 Гваделупа (департамент Франции) 

3-160 Мартиника (департамент Франции) 

3-164 Аруба 

3-165 Фарерские острова 

3-168 Ангилья 

3-169 Ангилья 

3-172 Мексика 

3-173 Мексика 

3-174 Мексика 

3-175 Мексика 

3-176 Мексика 

3-177 Мексика 

3-178 Мексика 

3-179 Фарерские острова 

3-180 Соединенные Штаты Америки 

3-181 Соединенные Штаты Америки 

3-182 Соединенные Штаты Америки 

3-183 Соединенные Штаты Америки 

3-184 Соединенные Штаты Америки 

3-185 Соединенные Штаты Америки 

3-186 Соединенные Штаты Америки 

3-187 Соединенные Штаты Америки 

3-188 Соединенные Штаты Америки 

3-189 Соединенные Штаты Америки 

3-190 Соединенные Штаты Америки 

3-191 Соединенные Штаты Америки 

3-192 Соединенные Штаты Америки 

3-193 Соединенные Штаты Америки 

3-194 Соединенные Штаты Америки 

3-195 Соединенные Штаты Америки 

3-196 Соединенные Штаты Америки 

3-197 Соединенные Штаты Америки 

3-198 Соединенные Штаты Америки 

3-199 Соединенные Штаты Америки 

3-200 Соединенные Штаты Америки 

3-201 Соединенные Штаты Америки 

3-202 Соединенные Штаты Америки 

3-203 Соединенные Штаты Америки 

3-204 Соединенные Штаты Америки 

3-210 Острова Святой Елены, Вознесения и Тристан-да-Кунья 

3-215 Мексика 

3-216 Мексика 

3-227 Латвия (Республика) 

3-228 Албания (Республика) 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 12 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – нумерационный порядок 

3-229 Швеция 

3-230 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

3-231 Болгария (Республика) 

3-232 Франция 

3-233 Албания (Республика) 

3-234 Латвия (Республика) 

3-235 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

3-236 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

3-237 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

3-238 Румыния 

3-239 Босния и Герцеговина 

3-240 Камбоджа (Королевство) 

3-241 Черногория 

3-242 Испания 

3-243 Германия (Федеративная Республика) 

3-244 Эстония (Республика) 

3-245 Хорватия (Республика) 

3-246 Грузия 

3-247 Турция 

3-248 Кипр (Республика) 

3-249 Португалия 

3-250 Румыния 

3-251 Польша (Республика) 

3-252 Германия (Федеративная Республика) 

3-253 Польша (Республика) 

3-254 Германия (Федеративная Республика) 

3-255 Германия (Федеративная Республика) 

4-003 Израиль (Государство) 

4-004 Израиль (Государство) 

4-005 Индия (Республика) 

4-006 Индия (Республика) 

4-007 Индия (Республика) 

4-008 Индия (Республика) 

4-009 Индия (Республика) 

4-010 Индия (Республика) 

4-011 Индия (Республика) 

4-012 Индия (Республика) 

4-013 Индия (Республика) 

4-014 Индия (Республика) 

4-015 Индия (Республика) 

4-016 Индия (Республика) 

4-017 Индия (Республика) 

4-018 Индия (Республика) 

4-019 Пакистан (Исламская Республика) 

4-020 Пакистан (Исламская Республика) 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 13 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – нумерационный порядок 

4-021 Пакистан (Исламская Республика) 

4-022 Пакистан (Исламская Республика) 

4-023 Пакистан (Исламская Республика) 

4-024 Афганистан 

4-025 Афганистан 

4-026 Шри-Ланка (Демократическая Социалистическая Республика) 

4-027 Шри-Ланка (Демократическая Социалистическая Республика) 

4-028 Мьянма (Союз) 

4-029 Бангладеш (Народная Республика) 

4-030 Ливан 

4-031 Иордания (Хашимитское Королевство) 

4-032 Иордания (Хашимитское Королевство) 

4-033 Иордания (Хашимитское Королевство) 

4-034 Сирийская Арабская Республика 

4-036 Ирак (Республика) 

4-038 Кувейт (Государство) 

4-039 Саудовская Аравия (Королевство) 

4-040 Саудовская Аравия (Королевство) 

4-041 Саудовская Аравия (Королевство) 

4-042 Йемен (Республика) 

4-043 Саудовская Аравия (Королевство) 

4-044 Оман (Султанат) 

4-045 Оман (Султанат) 

4-046 Йемен (Республика) 

4-048 Объединенные Арабские Эмираты 

4-049 Объединенные Арабские Эмираты 

4-050 Израиль (Государство) 

4-051 Израиль (Государство) 

4-052 Бахрейн (Королевство) 

4-053 Бахрейн (Королевство) 

4-054 Катар (Государство) 

4-055 Катар (Государство) 

4-056 Монголия 

4-057 Непал (Федеративная Демократическая Республика) 

4-058 Непал (Федеративная Демократическая Республика) 

4-059 Непал (Федеративная Демократическая Республика) 

4-060 Объединенные Арабские Эмираты 

4-061 Объединенные Арабские Эмираты 

4-062 Объединенные Арабские Эмираты 

4-064 Иран (Исламская Республика) 

4-065 Иран (Исламская Республика) 

4-070 Азербайджан (Республика) 

4-071 Азербайджан (Республика) 

4-072 Бутан (Королевство) 

4-074 Казахстан (Республика) 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 14 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – нумерационный порядок 

4-075 Казахстан (Республика) 

4-076 Казахстан (Республика) 

4-077 Казахстан (Республика) 

4-078 Кыргызская Республика 

4-079 Кыргызская Республика 

4-080 Япония 

4-081 Япония 

4-082 Япония 

4-083 Япония 

4-084 Япония 

4-085 Япония 

4-086 Япония 

4-087 Япония 

4-088 Бахрейн (Королевство) 

4-089 Бахрейн (Королевство) 

4-100 Корея (Республика) 

4-101 Корея (Республика) 

4-102 Корея (Республика) 

4-103 Вьетнам (Социалистическая Республика) 

4-104 Вьетнам (Социалистическая Республика) 

4-105 Гонконг, Китай 

4-106 Гонконг, Китай 

4-107 Гонконг, Китай 

4-108 Гонконг, Китай 

4-109 Гонконг, Китай 

4-110 Макао, Китай 

4-111 Гонконг, Китай 

4-112 Камбоджа (Королевство) 

4-113 Камбоджа (Королевство) 

4-114 Лаосская Народно-Демократическая Республика 

4-119 Макао, Китай 

4-120 Китай (Народная Республика) 

4-121 Китай (Народная Республика) 

4-122 Китай (Народная Республика) 

4-123 Китай (Народная Республика) 

4-124 Китай (Народная Республика) 

4-125 Китай (Народная Республика) 

4-126 Китай (Народная Республика) 

4-127 Китай (Народная Республика) 

4-128 Китай (Народная Республика) 

4-129 Китай (Народная Республика) 

4-135 Корейская Народно-Демократическая Республика 

4-136 Афганистан 

4-137 Афганистан 

4-138 Афганистан 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 15 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – нумерационный порядок 

4-139 Бангладеш (Народная Республика) 

4-140 Бангладеш (Народная Республика) 

4-141 Бангладеш (Народная Республика) 

4-142 Бангладеш (Народная Республика) 

4-143 Бангладеш (Народная Республика) 

4-144 Мальдивы (Республика) 

4-145 Корея (Республика) 

4-147 Корея (Республика) 

4-148 Корея (Республика) 

4-149 Корея (Республика) 

4-150 Корея (Республика) 

4-151 Корея (Республика) 

4-152 Корея (Республика) 

4-153 Корея (Республика) 

4-154 Корея (Республика) 

4-157 Таджикистан (Республика) 

4-158 Таджикистан (Республика) 

4-159 Таджикистан (Республика) 

4-160 Туркменистан 

4-164 Узбекистан (Республика) 

4-165 Узбекистан (Республика) 

4-167 Кыргызская Республика 

4-170 Тайвань, Китай 

4-171 Тайвань, Китай 

4-172 Тайвань, Китай 

4-173 Тайвань, Китай 

4-174 Тайвань, Китай 

4-175 Зарезервировано 

4-176 Гонконг, Китай 

4-177 Гонконг, Китай 

4-178 Гонконг, Китай 

4-179 Гонконг, Китай 

4-180 Гонконг, Китай 

4-181 Гонконг, Китай 

4-182 Гонконг, Китай 

4-183 Гонконг, Китай 

4-184 Гонконг, Китай 

4-190 Шри-Ланка (Демократическая Социалистическая Республика) 

4-191 Шри-Ланка (Демократическая Социалистическая Республика) 

4-195 Иордания (Хашимитское Королевство) 

4-196 Иордания (Хашимитское Королевство) 

4-200 Кувейт (Государство) 

4-205 Вьетнам (Социалистическая Республика) 

4-211 Мальдивы (Республика) 

4-224 Индия (Республика) 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 16 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – нумерационный порядок 

4-225 Мьянма (Союз) 

4-226 Мьянма (Союз) 

4-227 Албания (Республика) 

4-228 Франция 

4-229 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

4-230 Нидерланды (Королевство) 

4-231 Финляндия 

4-232 Словения (Республика) 

4-233 Армения (Республика) 

4-234 Греция 

4-235 Испания 

4-236 Литва (Республика) 

4-237 Латвия (Республика) 

4-238 Нидерланды (Королевство) 

4-239 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

4-240 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

4-241 Ирландия 

4-242 Украина 

4-243 Венгрия 

4-244 Германия (Федеративная Республика) 

4-245 Греция 

4-246 Германия (Федеративная Республика) 

4-247 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

4-248 Сербия (Республика) 

4-249 Хорватия (Республика) 

4-250 Польша (Республика) 

4-251 Словацкая Республика 

4-252 Румыния 

4-253 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

4-254 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

4-255 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

5-001 Малайзия 

5-002 Малайзия 

5-003 Малайзия 

5-004 Малайзия 

5-005 Малайзия 

5-006 Малайзия 

5-007 Малайзия 

5-008 Малайзия 

5-009 Малайзия 

5-010 Австралия 

5-011 Австралия 

5-012 Австралия 

5-013 Австралия 

5-014 Австралия 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 17 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – нумерационный порядок 

5-015 Австралия 

5-016 Австралия 

5-017 Австралия 

5-018 Австралия 

5-019 Австралия 

5-020 Индонезия (Республика) 

5-021 Индонезия (Республика) 

5-022 Индонезия (Республика) 

5-023 Индонезия (Республика) 

5-024 Индонезия (Республика) 

5-025 Индонезия (Республика) 

5-030 Филиппины (Республика) 

5-031 Филиппины (Республика) 

5-032 Филиппины (Республика) 

5-033 Филиппины (Республика) 

5-034 Филиппины (Республика) 

5-035 Филиппины (Республика) 

5-036 Филиппины (Республика) 

5-037 Филиппины (Республика) 

5-038 Филиппины (Республика) 

5-039 Таиланд 

5-040 Таиланд 

5-041 Таиланд 

5-042 Таиланд 

5-043 Таиланд 

5-044 Таиланд 

5-045 Сингапур (Республика) 

5-046 Сингапур (Республика) 

5-047 Сингапур (Республика) 

5-048 Сингапур (Республика) 

5-049 Сингапур (Республика) 

5-050 Сингапур (Республика) 

5-051 Сингапур (Республика) 

5-052 Сингапур (Республика) 

5-053 Сингапур (Республика) 

5-054 Сингапур (Республика) 

5-055 Сингапур (Республика) 

5-056 Бруней-Даруссалам 

5-057 Бруней-Даруссалам 

5-060 Новая Зеландия 

5-061 Новая Зеландия 

5-062 Новая Зеландия 

5-063 Новая Зеландия 

5-065 Новая Зеландия 

5-067 Новая Зеландия 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 18 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – нумерационный порядок 

5-070 Гуам 

5-072 Науру (Республика) 

5-074 Папуа-Новая Гвинея 

5-075 Папуа-Новая Гвинея 

5-078 Тонга (Королевство) 

5-080 Соломоновы Острова 

5-082 Вануату (Республика) 

5-084 Фиджи (Республика) 

5-085 Фиджи (Республика) 

5-086 Уоллис и Футуна (Французская заморская территория) 

5-088 Американское Самоа 

5-090 Ниуэ 

5-092 Новая Каледония (Французская заморская территория) 

5-094 Французская Полинезия (Французская заморская территория) 

5-096 Острова Кука 

5-098 Самоа (Независимое Государство) 

5-100 Кирибати (Республика) 

5-102 Тувалу 

5-105 Маршалловы Острова (Республика) 

5-107 Микронезия (Федеративные Штаты) 

5-110 Палау (Республика) 

5-113 Северные Марианские острова (Содружество) 

5-115 Австралия 

5-116 Австралия 

5-117 Австралия 

5-118 Австралия 

5-119 Австралия 

5-120 Австралия 

5-121 Австралия 

5-122 Австралия 

5-130 Демократическая Республика Тимор-Лешти 

5-131 Демократическая Республика Тимор-Лешти 

5-140 Сингапур (Республика) 

5-141 Сингапур (Республика) 

5-142 Сингапур (Республика) 

5-143 Сингапур (Республика) 

5-220 Бывшая югославская Республика Македония 

5-221 Бывшая югославская Республика Македония 

5-226 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

5-227 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

5-228 Ирландия 

5-229 Польша (Республика) 

5-230 Эстония (Республика) 

5-231 Бывшая югославская Республика Македония 

5-232 Хорватия (Республика) 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 19 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – нумерационный порядок 

5-233 Грузия 

5-234 Армения (Республика) 

5-235 Мальта 

5-236 Греция 

5-237 Кипр (Республика) 

5-238 Черногория 

5-239 Нидерланды (Королевство) 

5-240 Германия (Федеративная Республика) 

5-241 Турция 

5-242 Румыния 

5-243 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

5-244 Италия 

5-245 Германия (Федеративная Республика) 

5-246 Швейцарская Конфедерация 

5-247 Словения (Республика) 

5-248 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

5-249 Латвия (Республика) 

5-250 Словения (Республика) 

5-251 Германия (Федеративная Республика) 

5-252 Латвия (Республика) 

5-253 Польша (Республика) 

5-254 Греция 

5-255 Италия 

6-003 Египет (Арабская Республика) 

6-004 Египет (Арабская Республика) 

6-005 Египет (Арабская Республика) 

6-006 Алжир (Народная Демократическая Республика) 

6-007 Алжир (Народная Демократическая Республика) 

6-008 Марокко (Королевство) 

6-009 Марокко (Королевство) 

6-010 Тунис 

6-011 Ливия  

6-012 Ливия  

6-013 Ливия  

6-014 Гамбия (Республика) 

6-015 Гамбия (Республика) 

6-016 Сенегал (Республика) 

6-017 Сенегал (Республика) 

6-018 Мавритания (Исламская Республика) 

6-019 Мавритания (Исламская Республика) 

6-020 Мали (Республика) 

6-021 Гвинея (Республика) 

6-022 Гвинея (Республика) 

6-023 Гвинея (Республика) 

6-024 Кот-д'Ивуар (Республика) 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 20 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – нумерационный порядок 

6-025 Кот-д'Ивуар (Республика) 

6-026 Буркина-Фасо 

6-028 Нигер (Республика) 

6-029 Нигер (Республика) 

6-030 Тоголезская Республика 

6-031 Бенин (Республика) 

6-032 Бенин (Республика) 

6-033 Маврикий (Республика) 

6-034 Маврикий (Республика) 

6-035 Маврикий (Республика) 

6-036 Либерия (Республика) 

6-038 Сьерра-Леоне 

6-039 Сьерра-Леоне 

6-040 Гана 

6-041 Нигерия (Федеративная Республика) 

6-042 Нигерия (Федеративная Республика) 

6-043 Нигерия (Федеративная Республика) 

6-044 Чад (Республика) 

6-046 Центральноафриканская Республика 

6-047 Центральноафриканская Республика 

6-048 Камерун (Республика) 

6-049 Камерун (Республика) 

6-050 Кабо-Верде (Республика) 

6-051 Кабо-Верде (Республика) 

6-052 Сан-Томе и Принсипи (Демократическая Республика) 

6-054 Экваториальная Гвинея (Республика) 

6-055 Габонская Республика 

6-056 Габонская Республика 

6-057 Габонская Республика 

6-058 Конго (Республика) 

6-059 Демократическая Республика Конго 

6-060 Демократическая Республика Конго 

6-061 Демократическая Республика Конго 

6-062 Ангола (Республика) 

6-063 Ангола (Республика) 

6-064 Гвинея-Бисау (Республика) 

6-066 Сейшельские Острова (Республика) 

6-067 Сейшельские Острова (Республика) 

6-068 Судан (Республика) 

6-069 Судан (Республика) 

6-070 Руанда (Республика) 

6-071 Руанда (Республика) 

6-072 Эфиопия (Федеративная Демократическая Республика) 

6-074 Сомали (Федеративная Республика) 

6-076 Джибути (Республика) 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 21 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – нумерационный порядок 

6-078 Кения (Республика) 

6-079 Кения (Республика) 

6-080 Танзания (Объединенная Республика) 

6-081 Танзания (Объединенная Республика) 

6-082 Уганда (Республика) 

6-083 Уганда (Республика) 

6-084 Бурунди (Республика) 

6-085 Бурунди (Республика) 

6-086 Мозамбик (Республика) 

6-087 Мозамбик (Республика) 

6-088 Конго (Республика) 

6-089 Конго (Республика) 

6-090 Замбия (Республика) 

6-092 Мадагаскар (Республика) 

6-093 Мадагаскар (Республика) 

6-094 Французские департаменты и территории в Индийском океане 

6-095 Зимбабве (Республика) 

6-096 Зимбабве (Республика) 

6-097 Зимбабве (Республика) 

6-098 Намибия (Республика) 

6-100 Малави 

6-102 Лесото (Королевство) 

6-104 Ботсвана (Республика) 

6-105 Ботсвана (Республика) 

6-106 Свазиленд (Королевство) 

6-108 Коморские Острова (Союз) 

6-109 Южная Африка (Республика) 

6-110 Южная Африка (Республика) 

6-111 Южная Африка (Республика) 

6-112 Южная Африка (Республика) 

6-113 Южная Африка (Республика) 

6-114 Эритрея 

6-116 Острова Святой Елены, Вознесения и Тристан-да-Кунья 

6-120 Диего-Гарсия 

6-123 Танзания (Объединенная Республика) 

6-130 Уганда (Республика) 

6-131 Уганда (Республика) 

6-132 Уганда (Республика) 

6-135 Нигерия (Федеративная Республика) 

6-140 Ангола (Республика) 

6-150 Марокко (Королевство) 

6-160 Гана 

6-168 Камерун (Республика) 

6-170 Судан (Республика) 

6-173 Южный Судан (Республика) 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 22 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – нумерационный порядок 

6-174 Южный Судан (Республика) 

6-175 Экваториальная Гвинея (Республика) 

6-176 Экваториальная Гвинея (Республика) 

6-177 Камерун (Республика) 

6-178 Демократическая Республика Конго 

6-179 Демократическая Республика Конго 

6-180 Алжир (Народная Демократическая Республика) 

6-220 Бывшая югославская Республика Македония 

6-221 Бывшая югославская Республика Македония 

6-224 Армения (Республика) 

6-225 Ирландия 

6-226 Швеция 

6-227 Эстония (Республика) 

6-228 Литва (Республика) 

6-229 Швеция 

6-230 Швеция 

6-231 Кипр (Республика) 

6-232 Швеция 

6-233 Франция 

6-234 Чешская Республика 

6-235 Словения (Республика) 

6-236 Польша (Республика) 

6-237 Германия (Федеративная Республика) 

6-238 Швеция 

6-239 Болгария (Республика) 

6-240 Монако (Княжество) 

6-241 Украина 

6-242 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

6-243 Исландия 

6-244 Испания 

6-245 Италия 

6-246 Ирландия 

6-247 Болгария (Республика) 

6-248 Латвия (Республика) 

6-249 Нидерланды (Королевство) 

6-250 Болгария (Республика) 

6-251 Венгрия 

6-252 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

6-253 Словения (Республика) 

6-254 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

6-255 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

7-004 Белиз 

7-008 Гватемала (Республика) 

7-009 Гватемала (Республика) 

7-010 Гватемала (Республика) 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 23 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – нумерационный порядок 

7-012 Эль-Сальвадор (Республика) 

7-013 Эль-Сальвадор (Республика) 

7-014 Эль-Сальвадор (Республика) 

7-015 Эль-Сальвадор (Республика) 

7-016 Гондурас (Республика) 

7-017 Гондурас (Республика) 

7-018 Гондурас (Республика) 

7-020 Никарагуа 

7-021 Никарагуа 

7-023 Коста-Рика 

7-024 Коста-Рика 

7-025 Коста-Рика 

7-026 Панама (Республика) 

7-027 Панама (Республика) 

7-028 Панама (Республика) 

7-029 Панама (Республика) 

7-030 Панама (Республика) 

7-031 Панама (Республика) 

7-032 Перу 

7-033 Перу 

7-034 Перу 

7-035 Перу 

7-036 Перу 

7-037 Перу 

7-038 Перу 

7-039 Перу 

7-040 Аргентинская Республика 

7-041 Аргентинская Республика 

7-042 Аргентинская Республика 

7-043 Аргентинская Республика 

7-044 Аргентинская Республика 

7-045 Аргентинская Республика 

7-046 Аргентинская Республика 

7-047 Аргентинская Республика 

7-048 Бразилия (Федеративная Республика) 

7-049 Бразилия (Федеративная Республика) 

7-050 Бразилия (Федеративная Республика) 

7-051 Бразилия (Федеративная Республика) 

7-052 Бразилия (Федеративная Республика) 

7-053 Бразилия (Федеративная Республика) 

7-054 Бразилия (Федеративная Республика) 

7-055 Бразилия (Федеративная Республика) 

7-056 Бразилия (Федеративная Республика) 

7-059 Чили 

7-060 Чили 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 24 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – нумерационный порядок 

7-061 Чили 

7-062 Чили 

7-063 Чили 

7-064 Колумбия (Республика) 

7-065 Колумбия (Республика) 

7-066 Колумбия (Республика) 

7-067 Колумбия (Республика) 

7-068 Венесуэла (Боливарианская Республика) 

7-069 Венесуэла (Боливарианская Республика) 

7-070 Венесуэла (Боливарианская Республика) 

7-071 Венесуэла (Боливарианская Республика) 

7-072 Боливия (Многонациональное Государство) 

7-073 Боливия (Многонациональное Государство) 

7-074 Боливия (Многонациональное Государство) 

7-075 Боливия (Многонациональное Государство) 

7-076 Гайана 

7-077 Гайана 

7-080 Эквадор 

7-081 Эквадор 

7-082 Эквадор 

7-084 Французская Гвиана (департамент Франции) 

7-088 Парагвай (Республика) 

7-089 Парагвай (Республика) 

7-090 Парагвай (Республика) 

7-092 Суринам (Республика) 

7-093 Суринам (Республика) 

7-096 Уругвай (Восточная Республика) 

7-097 Уругвай (Восточная Республика) 

7-099 Фолклендские острова (Мальвинские острова) 

7-100 Венесуэла (Боливарианская Республика) 

7-150 Боливия (Многонациональное Государство) 

7-151 Боливия (Многонациональное Государство) 

7-152 Боливия (Многонациональное Государство) 

7-153 Боливия (Многонациональное Государство) 

7-160 Перу 

7-215 Хорватия (Республика) 

7-216 Колумбия (Республика) 

7-217 Норвегия 

7-218 Румыния 

7-219 Албания (Республика) 

7-220 Люксембург 

7-221 Болгария (Республика) 

7-222 Мальта 

7-223 Франция 

7-224 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 25 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – нумерационный порядок 

7-225 Нидерланды (Королевство) 

7-226 Греция 

7-227 Сербия (Республика) 

7-228 Швейцарская Конфедерация 

7-229 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

7-230 Литва (Республика) 

7-231 Норвегия 

7-232 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

7-233 Босния и Герцеговина 

7-234 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

7-235 Хорватия (Республика) 

7-236 Испания 

7-237 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

7-238 Франция 

7-239 Словацкая Республика 

7-240 Норвегия 

7-241 Испания 

7-242 Украина 

7-243 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

7-244 Польша (Республика) 

7-245 Латвия (Республика) 

7-246 Польша (Республика) 

7-247 Швейцарская Конфедерация 

7-248 Румыния 

7-249 Германия (Федеративная Республика) 

7-250 Латвия (Республика) 

7-251 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

7-252 Литва (Республика) 

7-253 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

7-254 Испания 

7-255 Лихтенштейн (Княжество) 

  



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 26 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – алфавитный порядок 

4-024 Афганистан 

4-025 Афганистан 

4-136 Афганистан 

4-137 Афганистан 

4-138 Афганистан 

2-152 Албания (Республика) 

3-228 Албания (Республика) 

3-233 Албания (Республика) 

4-227 Албания (Республика) 

7-219 Албания (Республика) 

6-006 Алжир (Народная Демократическая Республика) 

6-007 Алжир (Народная Демократическая Республика) 

6-180 Алжир (Народная Демократическая Республика) 

5-088 Американское Самоа 

2-196 Андорра (Княжество) 

2-197 Андорра (Княжество) 

6-062 Ангола (Республика) 

6-063 Ангола (Республика) 

6-140 Ангола (Республика) 

3-168 Ангилья 

3-169 Ангилья 

3-088 Антигуа и Барбуда 

3-089 Антигуа и Барбуда 

7-040 Аргентинская Республика 

7-041 Аргентинская Республика 

7-042 Аргентинская Республика 

7-043 Аргентинская Республика 

7-044 Аргентинская Республика 

7-045 Аргентинская Республика 

7-046 Аргентинская Республика 

7-047 Аргентинская Республика 

2-200 Армения (Республика) 

4-233 Армения (Республика) 

5-234 Армения (Республика) 

6-224 Армения (Республика) 

3-164 Аруба 

5-010 Австралия 

5-011 Австралия 

5-012 Австралия 

5-013 Австралия 

5-014 Австралия 

5-015 Австралия 

5-016 Австралия 

5-017 Австралия 

5-018 Австралия 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 27 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – алфавитный порядок 

5-019 Австралия 

5-115 Австралия 

5-116 Австралия 

5-117 Австралия 

5-118 Австралия 

5-119 Австралия 

5-120 Австралия 

5-121 Австралия 

5-122 Австралия 

2-025 Австрия 

2-026 Австрия 

2-064 Австрия 

2-065 Австрия 

2-066 Австрия 

2-067 Австрия 

2-133 Австрия 

4-070 Азербайджан (Республика) 

4-071 Азербайджан (Республика) 

3-128 Багамские Острова (Содружество) 

4-052 Бахрейн (Королевство) 

4-053 Бахрейн (Королевство) 

4-088 Бахрейн (Королевство) 

4-089 Бахрейн (Королевство) 

4-029 Бангладеш (Народная Республика) 

4-139 Бангладеш (Народная Республика) 

4-140 Бангладеш (Народная Республика) 

4-141 Бангладеш (Народная Республика) 

4-142 Бангладеш (Народная Республика) 

4-143 Бангладеш (Народная Республика) 

3-084 Барбадос 

3-085 Барбадос 

3-086 Барбадос 

2-204 Беларусь (Республика) 

2-012 Бельгия 

2-013 Бельгия 

2-014 Бельгия 

2-015 Бельгия 

2-097 Бельгия 

2-098 Бельгия 

2-099 Бельгия 

7-004 Белиз 

6-031 Бенин (Республика) 

6-032 Бенин (Республика) 

3-100 Бермудские острова 

4-072 Бутан (Королевство) 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 28 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – алфавитный порядок 

7-072 Боливия (Многонациональное Государство) 

7-073 Боливия (Многонациональное Государство) 

7-074 Боливия (Многонациональное Государство) 

7-075 Боливия (Многонациональное Государство) 

7-150 Боливия (Многонациональное Государство) 

7-151 Боливия (Многонациональное Государство) 

7-152 Боливия (Многонациональное Государство) 

7-153 Боливия (Многонациональное Государство) 

2-218 Босния и Герцеговина 

2-219 Босния и Герцеговина 

3-239 Босния и Герцеговина 

7-233 Босния и Герцеговина 

6-104 Ботсвана (Республика) 

6-105 Ботсвана (Республика) 

7-048 Бразилия (Федеративная Республика) 

7-049 Бразилия (Федеративная Республика) 

7-050 Бразилия (Федеративная Республика) 

7-051 Бразилия (Федеративная Республика) 

7-052 Бразилия (Федеративная Республика) 

7-053 Бразилия (Федеративная Республика) 

7-054 Бразилия (Федеративная Республика) 

7-055 Бразилия (Федеративная Республика) 

7-056 Бразилия (Федеративная Республика) 

3-096 Британские Виргинские острова 

3-097 Британские Виргинские острова 

5-056 Бруней-Даруссалам 

5-057 Бруней-Даруссалам 

2-168 Болгария (Республика) 

3-231 Болгария (Республика) 

6-239 Болгария (Республика) 

6-247 Болгария (Республика) 

6-250 Болгария (Республика) 

7-221 Болгария (Республика) 

6-026 Буркина-Фасо 

6-084 Бурунди (Республика) 

6-085 Бурунди (Республика) 

6-050 Кабо-Верде (Республика) 

6-051 Кабо-Верде (Республика) 

3-240 Камбоджа (Королевство) 

4-112 Камбоджа (Королевство) 

4-113 Камбоджа (Королевство) 

6-048 Камерун (Республика) 

6-049 Камерун (Республика) 

6-168 Камерун (Республика) 

6-177 Камерун (Республика) 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 29 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – алфавитный порядок 

3-004 Канада 

3-005 Канада 

3-006 Канада 

3-007 Канада 

3-008 Канада 

3-009 Канада 

3-010 Канада 

3-011 Канада 

3-012 Канада 

3-013 Канада 

3-092 Каймановы острова 

3-093 Каймановы острова 

6-046 Центральноафриканская Республика 

6-047 Центральноафриканская Республика 

6-044 Чад (Республика) 

7-059 Чили 

7-060 Чили 

7-061 Чили 

7-062 Чили 

7-063 Чили 

4-120 Китай (Народная Республика) 

4-121 Китай (Народная Республика) 

4-122 Китай (Народная Республика) 

4-123 Китай (Народная Республика) 

4-124 Китай (Народная Республика) 

4-125 Китай (Народная Республика) 

4-126 Китай (Народная Республика) 

4-127 Китай (Народная Республика) 

4-128 Китай (Народная Республика) 

4-129 Китай (Народная Республика) 

7-064 Колумбия (Республика) 

7-065 Колумбия (Республика) 

7-066 Колумбия (Республика) 

7-067 Колумбия (Республика) 

7-216 Колумбия (Республика) 

6-108 Коморские Острова (Союз) 

6-058 Конго (Республика) 

6-088 Конго (Республика) 

6-089 Конго (Республика) 

5-096 Острова Кука 

7-023 Коста-Рика 

7-024 Коста-Рика 

7-025 Коста-Рика 

6-024 Кот-д'Ивуар (Республика) 

6-025 Кот-д'Ивуар (Республика) 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 30 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – алфавитный порядок 

2-180 Хорватия (Республика) 

3-245 Хорватия (Республика) 

4-249 Хорватия (Республика) 

5-232 Хорватия (Республика) 

7-215 Хорватия (Республика) 

7-235 Хорватия (Республика) 

3-136 Куба 

3-137 Куба 

3-124 Кюрасао 

3-125 Кюрасао 

3-126 Кюрасао 

2-160 Кипр (Республика) 

3-248 Кипр (Республика) 

5-237 Кипр (Республика) 

6-231 Кипр (Республика) 

2-060 Чешская Республика 

2-228 Чешская Республика 

2-229 Чешская Республика 

2-230 Чешская Республика 

2-231 Чешская Республика 

6-234 Чешская Республика 

4-135 Корейская Народно-Демократическая Республика 

6-059 Демократическая Республика Конго 

6-060 Демократическая Республика Конго 

6-061 Демократическая Республика Конго 

6-178 Демократическая Республика Конго 

6-179 Демократическая Республика Конго 

5-130 Демократическая Республика Тимор-Лешти 

5-131 Демократическая Республика Тимор-Лешти 

2-076 Дания 

2-077 Дания 

2-078 Дания 

2-079 Дания 

2-217 Дания 

6-120 Диего-Гарсия 

6-076 Джибути (Республика) 

3-132 Доминика (Содружество) 

3-140 Доминиканская Республика 

3-141 Доминиканская Республика 

3-142 Доминиканская Республика 

7-080 Эквадор 

7-081 Эквадор 

7-082 Эквадор 

6-003 Египет (Арабская Республика) 

6-004 Египет (Арабская Республика) 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 31 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – алфавитный порядок 

6-005 Египет (Арабская Республика) 

7-012 Эль-Сальвадор (Республика) 

7-013 Эль-Сальвадор (Республика) 

7-014 Эль-Сальвадор (Республика) 

7-015 Эль-Сальвадор (Республика) 

6-054 Экваториальная Гвинея (Республика) 

6-175 Экваториальная Гвинея (Республика) 

6-176 Экваториальная Гвинея (Республика) 

6-114 Эритрея 

2-092 Эстония (Республика) 

2-199 Эстония (Республика) 

3-244 Эстония (Республика) 

5-230 Эстония (Республика) 

6-227 Эстония (Республика) 

6-072 Эфиопия (Федеративная Демократическая Республика) 

7-099 Фолклендские острова (Мальвинские острова) 

3-165 Фарерские острова 

3-179 Фарерские острова 

5-084 Фиджи (Республика) 

5-085 Фиджи (Республика) 

2-088 Финляндия 

2-089 Финляндия 

2-090 Финляндия 

2-091 Финляндия 

2-254 Финляндия 

2-255 Финляндия 

4-231 Финляндия 

2-016 Франция 

2-017 Франция 

2-018 Франция 

2-019 Франция 

2-020 Франция 

2-021 Франция 

2-022 Франция 

2-023 Франция 

2-149 Франция 

2-150 Франция 

2-151 Франция 

2-201 Франция 

2-202 Франция 

2-203 Франция 

2-221 Франция 

3-232 Франция 

4-228 Франция 

6-233 Франция 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 32 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – алфавитный порядок 

7-223 Франция 

7-238 Франция 

6-094 Французские департаменты и территории в Индийском океане 

7-084 Французская Гвиана (департамент Франции) 

5-094 Французская Полинезия (Французская заморская территория) 

6-055 Габонская Республика 

6-056 Габонская Республика 

6-057 Габонская Республика 

6-014 Гамбия (Республика) 

6-015 Гамбия (Республика) 

2-208 Грузия 

2-213 Грузия 

3-246 Грузия 

5-233 Грузия 

2-033 Германия (Федеративная Республика) 

2-034 Германия (Федеративная Республика) 

2-035 Германия (Федеративная Республика) 

2-036 Германия (Федеративная Республика) 

2-037 Германия (Федеративная Республика) 

2-038 Германия (Федеративная Республика) 

2-039 Германия (Федеративная Республика) 

2-121 Германия (Федеративная Республика) 

2-122 Германия (Федеративная Республика) 

2-123 Германия (Федеративная Республика) 

2-124 Германия (Федеративная Республика) 

2-125 Германия (Федеративная Республика) 

2-126 Германия (Федеративная Республика) 

2-127 Германия (Федеративная Республика) 

2-128 Германия (Федеративная Республика) 

2-129 Германия (Федеративная Республика) 

2-130 Германия (Федеративная Республика) 

2-131 Германия (Федеративная Республика) 

2-222 Германия (Федеративная Республика) 

2-225 Германия (Федеративная Республика) 

2-226 Германия (Федеративная Республика) 

2-242 Германия (Федеративная Республика) 

2-243 Германия (Федеративная Республика) 

2-244 Германия (Федеративная Республика) 

2-245 Германия (Федеративная Республика) 

2-246 Германия (Федеративная Республика) 

2-247 Германия (Федеративная Республика) 

2-248 Германия (Федеративная Республика) 

2-249 Германия (Федеративная Республика) 

2-250 Германия (Федеративная Республика) 

2-251 Германия (Федеративная Республика) 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 33 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – алфавитный порядок 

2-252 Германия (Федеративная Республика) 

3-243 Германия (Федеративная Республика) 

3-252 Германия (Федеративная Республика) 

3-254 Германия (Федеративная Республика) 

3-255 Германия (Федеративная Республика) 

4-244 Германия (Федеративная Республика) 

4-246 Германия (Федеративная Республика) 

5-240 Германия (Федеративная Республика) 

5-245 Германия (Федеративная Республика) 

5-251 Германия (Федеративная Республика) 

6-237 Германия (Федеративная Республика) 

7-249 Германия (Федеративная Республика) 

6-040 Гана 

6-160 Гана 

2-132 Гибралтар 

2-004 Греция 

2-005 Греция 

2-206 Греция 

4-234 Греция 

4-245 Греция 

5-236 Греция 

5-254 Греция 

7-226 Греция 

3-018 Гренландия (Дания) 

3-104 Гренада 

3-156 Гваделупа (департамент Франции) 

5-070 Гуам 

7-008 Гватемала (Республика) 

7-009 Гватемала (Республика) 

7-010 Гватемала (Республика) 

6-021 Гвинея (Республика) 

6-022 Гвинея (Республика) 

6-023 Гвинея (Республика) 

6-064 Гвинея-Бисау (Республика) 

7-076 Гайана 

7-077 Гайана 

3-144 Гаити (Республика) 

7-016 Гондурас (Республика) 

7-017 Гондурас (Республика) 

7-018 Гондурас (Республика) 

4-105 Гонконг, Китай 

4-106 Гонконг, Китай 

4-107 Гонконг, Китай 

4-108 Гонконг, Китай 

4-109 Гонконг, Китай 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 34 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – алфавитный порядок 

4-111 Гонконг, Китай 

4-176 Гонконг, Китай 

4-177 Гонконг, Китай 

4-178 Гонконг, Китай 

4-179 Гонконг, Китай 

4-180 Гонконг, Китай 

4-181 Гонконг, Китай 

4-182 Гонконг, Китай 

4-183 Гонконг, Китай 

4-184 Гонконг, Китай 

2-032 Венгрия 

2-212 Венгрия 

4-243 Венгрия 

6-251 Венгрия 

2-148 Исландия 

6-243 Исландия 

4-005 Индия (Республика) 

4-006 Индия (Республика) 

4-007 Индия (Республика) 

4-008 Индия (Республика) 

4-009 Индия (Республика) 

4-010 Индия (Республика) 

4-011 Индия (Республика) 

4-012 Индия (Республика) 

4-013 Индия (Республика) 

4-014 Индия (Республика) 

4-015 Индия (Республика) 

4-016 Индия (Республика) 

4-017 Индия (Республика) 

4-018 Индия (Республика) 

4-224 Индия (Республика) 

5-020 Индонезия (Республика) 

5-021 Индонезия (Республика) 

5-022 Индонезия (Республика) 

5-023 Индонезия (Республика) 

5-024 Индонезия (Республика) 

5-025 Индонезия (Республика) 

4-064 Иран (Исламская Республика) 

4-065 Иран (Исламская Республика) 

4-036 Ирак (Республика) 

2-144 Ирландия 

2-145 Ирландия 

2-146 Ирландия 

4-241 Ирландия 

5-228 Ирландия 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 35 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – алфавитный порядок 

6-225 Ирландия 

6-246 Ирландия 

4-003 Израиль (Государство) 

4-004 Израиль (Государство) 

4-050 Израиль (Государство) 

4-051 Израиль (Государство) 

2-001 Италия 

2-003 Италия 

2-041 Италия 

2-042 Италия 

2-043 Италия 

2-044 Италия 

2-045 Италия 

2-046 Италия 

2-047 Италия 

2-048 Италия 

2-049 Италия 

2-050 Италия 

2-051 Италия 

2-093 Италия 

2-094 Италия 

2-095 Италия 

2-157 Италия 

2-158 Италия 

2-159 Италия 

2-181 Италия 

2-183 Италия 

2-207 Италия 

2-215 Италия 

2-216 Италия 

5-244 Италия 

5-255 Италия 

6-245 Италия 

3-076 Ямайка 

3-077 Ямайка 

3-078 Ямайка 

3-079 Ямайка 

4-080 Япония 

4-081 Япония 

4-082 Япония 

4-083 Япония 

4-084 Япония 

4-085 Япония 

4-086 Япония 

4-087 Япония 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 36 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – алфавитный порядок 

4-031 Иордания (Хашимитское Королевство) 

4-032 Иордания (Хашимитское Королевство) 

4-033 Иордания (Хашимитское Королевство) 

4-195 Иордания (Хашимитское Королевство) 

4-196 Иордания (Хашимитское Королевство) 

4-074 Казахстан (Республика) 

4-075 Казахстан (Республика) 

4-076 Казахстан (Республика) 

4-077 Казахстан (Республика) 

6-078 Кения (Республика) 

6-079 Кения (Республика) 

5-100 Кирибати (Республика) 

4-100 Корея (Республика) 

4-101 Корея (Республика) 

4-102 Корея (Республика) 

4-145 Корея (Республика) 

4-147 Корея (Республика) 

4-148 Корея (Республика) 

4-149 Корея (Республика) 

4-150 Корея (Республика) 

4-151 Корея (Республика) 

4-152 Корея (Республика) 

4-153 Корея (Республика) 

4-154 Корея (Республика) 

4-038 Кувейт (Государство) 

4-200 Кувейт (Государство) 

4-078 Кыргызская Республика 

4-079 Кыргызская Республика 

4-167 Кыргызская Республика 

4-114 Лаосская Народно-Демократическая Республика 

2-096 Латвия (Республика) 

3-227 Латвия (Республика) 

3-234 Латвия (Республика) 

4-237 Латвия (Республика) 

5-249 Латвия (Республика) 

5-252 Латвия (Республика) 

6-248 Латвия (Республика) 

7-245 Латвия (Республика) 

7-250 Латвия (Республика) 

4-030 Ливан 

6-102 Лесото (Королевство) 

6-036 Либерия (Республика) 

6-011 Ливия  

6-012 Ливия  

6-013 Ливия  



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 37 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – алфавитный порядок 

2-000 Лихтенштейн (Княжество) 

7-255 Лихтенштейн (Княжество) 

2-236 Литва (Республика) 

4-236 Литва (Республика) 

6-228 Литва (Республика) 

7-230 Литва (Республика) 

7-252 Литва (Республика) 

2-135 Люксембург 

2-140 Люксембург 

2-141 Люксембург 

7-220 Люксембург 

4-110 Макао, Китай 

4-119 Макао, Китай 

6-092 Мадагаскар (Республика) 

6-093 Мадагаскар (Республика) 

6-100 Малави 

5-001 Малайзия 

5-002 Малайзия 

5-003 Малайзия 

5-004 Малайзия 

5-005 Малайзия 

5-006 Малайзия 

5-007 Малайзия 

5-008 Малайзия 

5-009 Малайзия 

4-144 Мальдивы (Республика) 

4-211 Мальдивы (Республика) 

6-020 Мали (Республика) 

2-156 Мальта 

5-235 Мальта 

7-222 Мальта 

5-105 Маршалловы Острова (Республика) 

3-160 Мартиника (департамент Франции) 

6-018 Мавритания (Исламская Республика) 

6-019 Мавритания (Исламская Республика) 

6-033 Маврикий (Республика) 

6-034 Маврикий (Республика) 

6-035 Маврикий (Республика) 

3-068 Мексика 

3-069 Мексика 

3-070 Мексика 

3-071 Мексика 

3-072 Мексика 

3-073 Мексика 

3-074 Мексика 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 38 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – алфавитный порядок 

3-075 Мексика 

3-172 Мексика 

3-173 Мексика 

3-174 Мексика 

3-175 Мексика 

3-176 Мексика 

3-177 Мексика 

3-178 Мексика 

3-215 Мексика 

3-216 Мексика 

5-107 Микронезия (Федеративные Штаты) 

2-224 Молдова (Республика) 

3-017 Молдова (Республика) 

2-024 Монако (Княжество) 

6-240 Монако (Княжество) 

4-056 Монголия 

3-241 Черногория 

5-238 Черногория 

3-108 Монтсеррат 

6-008 Марокко (Королевство) 

6-009 Марокко (Королевство) 

6-150 Марокко (Королевство) 

6-086 Мозамбик (Республика) 

6-087 Мозамбик (Республика) 

4-028 Мьянма (Союз) 

4-225 Мьянма (Союз) 

4-226 Мьянма (Союз) 

6-098 Намибия (Республика) 

5-072 Науру (Республика) 

4-057 Непал (Федеративная Демократическая Республика) 

4-058 Непал (Федеративная Демократическая Республика) 

4-059 Непал (Федеративная Демократическая Республика) 

2-002 Нидерланды (Королевство) 

2-006 Нидерланды (Королевство) 

2-007 Нидерланды (Королевство) 

2-008 Нидерланды (Королевство) 

2-009 Нидерланды (Королевство) 

2-010 Нидерланды (Королевство) 

2-011 Нидерланды (Королевство) 

2-142 Нидерланды (Королевство) 

2-143 Нидерланды (Королевство) 

2-198 Нидерланды (Королевство) 

2-253 Нидерланды (Королевство) 

4-230 Нидерланды (Королевство) 

4-238 Нидерланды (Королевство) 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 39 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – алфавитный порядок 

5-239 Нидерланды (Королевство) 

6-249 Нидерланды (Королевство) 

7-225 Нидерланды (Королевство) 

5-092 Новая Каледония (Французская заморская территория) 

5-060 Новая Зеландия 

5-061 Новая Зеландия 

5-062 Новая Зеландия 

5-063 Новая Зеландия 

5-065 Новая Зеландия 

5-067 Новая Зеландия 

7-020 Никарагуа 

7-021 Никарагуа 

6-028 Нигер (Республика) 

6-029 Нигер (Республика) 

6-041 Нигерия (Федеративная Республика) 

6-042 Нигерия (Федеративная Республика) 

6-043 Нигерия (Федеративная Республика) 

6-135 Нигерия (Федеративная Республика) 

5-090 Ниуэ 

5-113 Северные Марианские острова (Содружество) 

2-084 Норвегия 

2-085 Норвегия 

2-086 Норвегия 

2-087 Норвегия 

7-217 Норвегия 

7-231 Норвегия 

7-240 Норвегия 

4-044 Оман (Султанат) 

4-045 Оман (Султанат) 

4-019 Пакистан (Исламская Республика) 

4-020 Пакистан (Исламская Республика) 

4-021 Пакистан (Исламская Республика) 

4-022 Пакистан (Исламская Республика) 

4-023 Пакистан (Исламская Республика) 

5-110 Палау (Республика) 

7-026 Панама (Республика) 

7-027 Панама (Республика) 

7-028 Панама (Республика) 

7-029 Панама (Республика) 

7-030 Панама (Республика) 

7-031 Панама (Республика) 

5-074 Папуа-Новая Гвинея 

5-075 Папуа-Новая Гвинея 

7-088 Парагвай (Республика) 

7-089 Парагвай (Республика) 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 40 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – алфавитный порядок 

7-090 Парагвай (Республика) 

7-032 Перу 

7-033 Перу 

7-034 Перу 

7-035 Перу 

7-036 Перу 

7-037 Перу 

7-038 Перу 

7-039 Перу 

7-160 Перу 

5-030 Филиппины (Республика) 

5-031 Филиппины (Республика) 

5-032 Филиппины (Республика) 

5-033 Филиппины (Республика) 

5-034 Филиппины (Республика) 

5-035 Филиппины (Республика) 

5-036 Филиппины (Республика) 

5-037 Филиппины (Республика) 

5-038 Филиппины (Республика) 

2-120 Польша (Республика) 

2-134 Польша (Республика) 

3-251 Польша (Республика) 

3-253 Польша (Республика) 

4-250 Польша (Республика) 

5-229 Польша (Республика) 

5-253 Польша (Республика) 

6-236 Польша (Республика) 

7-244 Польша (Республика) 

7-246 Польша (Республика) 

2-136 Португалия 

2-137 Португалия 

2-138 Португалия 

2-139 Португалия 

2-223 Португалия 

3-249 Португалия 

3-060 Пуэрто-Рико 

4-054 Катар (Государство) 

4-055 Катар (Государство) 

4-175 Зарезервировано 

2-052 Румыния 

2-227 Румыния 

3-238 Румыния 

3-250 Румыния 

4-252 Румыния 

5-242 Румыния 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 41 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – алфавитный порядок 

7-218 Румыния 

7-248 Румыния 

2-100 Российская Федерация 

2-101 Российская Федерация 

2-102 Российская Федерация 

2-103 Российская Федерация 

2-104 Российская Федерация 

2-105 Российская Федерация 

2-106 Российская Федерация 

2-107 Российская Федерация 

2-108 Российская Федерация 

2-109 Российская Федерация 

2-110 Российская Федерация 

2-111 Российская Федерация 

2-112 Российская Федерация 

2-113 Российская Федерация 

2-114 Российская Федерация 

2-115 Российская Федерация 

2-116 Российская Федерация 

2-117 Российская Федерация 

2-118 Российская Федерация 

2-119 Российская Федерация 

6-070 Руанда (Республика) 

6-071 Руанда (Республика) 

3-210 Острова Святой Елены, Вознесения и Тристан-да-Кунья 

6-116 Острова Святой Елены, Вознесения и Тристан-да-Кунья 

3-112 Сент-Китс и Невис (Федерация) 

3-116 Сент-Люсия 

3-016 Сен-Пьер и Микелон (заморское сообщество Франции) 

3-120 Сент-Винсент и Гренадины 

5-098 Самоа (Независимое Государство) 

2-184 Сан-Марино (Республика) 

6-052 Сан-Томе и Принсипи (Демократическая Республика) 

4-039 Саудовская Аравия (Королевство) 

4-040 Саудовская Аравия (Королевство) 

4-041 Саудовская Аравия (Королевство) 

4-043 Саудовская Аравия (Королевство) 

6-016 Сенегал (Республика) 

6-017 Сенегал (Республика) 

2-040 Сербия (Республика) 

4-248 Сербия (Республика) 

7-227 Сербия (Республика) 

6-066 Сейшельские Острова (Республика) 

6-067 Сейшельские Острова (Республика) 

6-038 Сьерра-Леоне 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 42 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – алфавитный порядок 

6-039 Сьерра-Леоне 

5-045 Сингапур (Республика) 

5-046 Сингапур (Республика) 

5-047 Сингапур (Республика) 

5-048 Сингапур (Республика) 

5-049 Сингапур (Республика) 

5-050 Сингапур (Республика) 

5-051 Сингапур (Республика) 

5-052 Сингапур (Республика) 

5-053 Сингапур (Республика) 

5-054 Сингапур (Республика) 

5-055 Сингапур (Республика) 

5-140 Сингапур (Республика) 

5-141 Сингапур (Республика) 

5-142 Сингапур (Республика) 

5-143 Сингапур (Республика) 

2-232 Словацкая Республика 

2-233 Словацкая Республика 

2-234 Словацкая Республика 

2-235 Словацкая Республика 

4-251 Словацкая Республика 

7-239 Словацкая Республика 

2-182 Словения (Республика) 

4-232 Словения (Республика) 

5-247 Словения (Республика) 

5-250 Словения (Республика) 

6-235 Словения (Республика) 

6-253 Словения (Республика) 

5-080 Соломоновы Острова 

6-074 Сомали (Федеративная Республика) 

6-109 Южная Африка (Республика) 

6-110 Южная Африка (Республика) 

6-111 Южная Африка (Республика) 

6-112 Южная Африка (Республика) 

6-113 Южная Африка (Республика) 

6-173 Южный Судан (Республика) 

6-174 Южный Судан (Республика) 

2-027 Испания 

2-028 Испания 

2-029 Испания 

2-030 Испания 

2-031 Испания 

2-237 Испания 

2-238 Испания 

2-239 Испания 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 43 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – алфавитный порядок 

2-240 Испания 

2-241 Испания 

3-242 Испания 

4-235 Испания 

6-244 Испания 

7-236 Испания 

7-241 Испания 

7-254 Испания 

4-026 Шри-Ланка (Демократическая Социалистическая Республика) 

4-027 Шри-Ланка (Демократическая Социалистическая Республика) 

4-190 Шри-Ланка (Демократическая Социалистическая Республика) 

4-191 Шри-Ланка (Демократическая Социалистическая Республика) 

6-068 Судан (Республика) 

6-069 Судан (Республика) 

6-170 Судан (Республика) 

7-092 Суринам (Республика) 

7-093 Суринам (Республика) 

6-106 Свазиленд (Королевство) 

2-080 Швеция 

2-081 Швеция 

2-082 Швеция 

2-083 Швеция 

2-192 Швеция 

2-193 Швеция 

2-194 Швеция 

2-195 Швеция 

2-205 Швеция 

3-229 Швеция 

6-226 Швеция 

6-229 Швеция 

6-230 Швеция 

6-232 Швеция 

6-238 Швеция 

2-053 Швейцарская Конфедерация 

2-054 Швейцарская Конфедерация 

2-055 Швейцарская Конфедерация 

2-056 Швейцарская Конфедерация 

2-057 Швейцарская Конфедерация 

2-058 Швейцарская Конфедерация 

2-059 Швейцарская Конфедерация 

2-061 Швейцарская Конфедерация 

2-062 Швейцарская Конфедерация 

2-063 Швейцарская Конфедерация 

5-246 Швейцарская Конфедерация 

7-228 Швейцарская Конфедерация 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 44 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – алфавитный порядок 

7-247 Швейцарская Конфедерация 

4-034 Сирийская Арабская Республика 

4-170 Тайвань, Китай 

4-171 Тайвань, Китай 

4-172 Тайвань, Китай 

4-173 Тайвань, Китай 

4-174 Тайвань, Китай 

4-157 Таджикистан (Республика) 

4-158 Таджикистан (Республика) 

4-159 Таджикистан (Республика) 

6-080 Танзания (Объединенная Республика) 

6-081 Танзания (Объединенная Республика) 

6-123 Танзания (Объединенная Республика) 

5-039 Таиланд 

5-040 Таиланд 

5-041 Таиланд 

5-042 Таиланд 

5-043 Таиланд 

5-044 Таиланд 

2-220 Бывшая югославская Республика Македония 

5-220 Бывшая югославская Республика Македония 

5-221 Бывшая югославская Республика Македония 

5-231 Бывшая югославская Республика Македония 

6-220 Бывшая югославская Республика Македония 

6-221 Бывшая югославская Республика Македония 

6-030 Тоголезская Республика 

5-078 Тонга (Королевство) 

3-148 Тринидад и Тобаго 

3-149 Тринидад и Тобаго 

3-150 Тринидад и Тобаго 

6-010 Тунис 

2-171 Турция 

2-172 Турция 

2-173 Турция 

3-247 Турция 

5-241 Турция 

4-160 Туркменистан 

3-152 Теркс и Кайкос 

3-153 Теркс и Кайкос 

3-154 Теркс и Кайкос 

5-102 Тувалу 

6-082 Уганда (Республика) 

6-083 Уганда (Республика) 

6-130 Уганда (Республика) 

6-131 Уганда (Республика) 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 45 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – алфавитный порядок 

6-132 Уганда (Республика) 

2-214 Украина 

4-242 Украина 

6-241 Украина 

7-242 Украина 

4-048 Объединенные Арабские Эмираты 

4-049 Объединенные Арабские Эмираты 

4-060 Объединенные Арабские Эмираты 

4-061 Объединенные Арабские Эмираты 

4-062 Объединенные Арабские Эмираты 

2-068 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-069 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-070 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-071 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-072 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-073 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-074 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-075 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-147 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-153 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-154 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-155 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-161 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-162 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-163 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-164 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-165 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-166 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-167 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-169 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-170 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-174 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-175 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-176 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-177 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-178 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-179 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-185 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-186 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-187 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-188 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-189 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-190 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-191 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-209 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 46 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – алфавитный порядок 

2-210 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

2-211 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

3-230 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

3-235 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

3-236 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

3-237 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

4-229 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

4-239 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

4-240 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

4-247 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

4-253 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

4-254 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

4-255 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

5-226 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

5-227 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

5-243 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

5-248 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

6-242 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

6-252 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

6-254 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

6-255 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

7-224 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

7-229 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

7-232 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

7-234 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

7-237 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

7-243 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

7-251 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

7-253 Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии 

3-020 Соединенные Штаты Америки 

3-021 Соединенные Штаты Америки 

3-022 Соединенные Штаты Америки 

3-023 Соединенные Штаты Америки 

3-024 Соединенные Штаты Америки 

3-025 Соединенные Штаты Америки 

3-026 Соединенные Штаты Америки 

3-027 Соединенные Штаты Америки 

3-028 Соединенные Штаты Америки 

3-029 Соединенные Штаты Америки 

3-030 Соединенные Штаты Америки 

3-031 Соединенные Штаты Америки 

3-032 Соединенные Штаты Америки 

3-033 Соединенные Штаты Америки 

3-034 Соединенные Штаты Америки 

3-035 Соединенные Штаты Америки 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 47 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – алфавитный порядок 

3-036 Соединенные Штаты Америки 

3-037 Соединенные Штаты Америки 

3-038 Соединенные Штаты Америки 

3-039 Соединенные Штаты Америки 

3-040 Соединенные Штаты Америки 

3-041 Соединенные Штаты Америки 

3-042 Соединенные Штаты Америки 

3-043 Соединенные Штаты Америки 

3-044 Соединенные Штаты Америки 

3-045 Соединенные Штаты Америки 

3-046 Соединенные Штаты Америки 

3-047 Соединенные Штаты Америки 

3-048 Соединенные Штаты Америки 

3-049 Соединенные Штаты Америки 

3-050 Соединенные Штаты Америки 

3-051 Соединенные Штаты Америки 

3-052 Соединенные Штаты Америки 

3-053 Соединенные Штаты Америки 

3-054 Соединенные Штаты Америки 

3-055 Соединенные Штаты Америки 

3-056 Соединенные Штаты Америки 

3-057 Соединенные Штаты Америки 

3-058 Соединенные Штаты Америки 

3-059 Соединенные Штаты Америки 

3-180 Соединенные Штаты Америки 

3-181 Соединенные Штаты Америки 

3-182 Соединенные Штаты Америки 

3-183 Соединенные Штаты Америки 

3-184 Соединенные Штаты Америки 

3-185 Соединенные Штаты Америки 

3-186 Соединенные Штаты Америки 

3-187 Соединенные Штаты Америки 

3-188 Соединенные Штаты Америки 

3-189 Соединенные Штаты Америки 

3-190 Соединенные Штаты Америки 

3-191 Соединенные Штаты Америки 

3-192 Соединенные Штаты Америки 

3-193 Соединенные Штаты Америки 

3-194 Соединенные Штаты Америки 

3-195 Соединенные Штаты Америки 

3-196 Соединенные Штаты Америки 

3-197 Соединенные Штаты Америки 

3-198 Соединенные Штаты Америки 

3-199 Соединенные Штаты Америки 

3-200 Соединенные Штаты Америки 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 48 - 

Код Географическая зона или сеть сигнализации – алфавитный порядок 

3-201 Соединенные Штаты Америки 

3-202 Соединенные Штаты Америки 

3-203 Соединенные Штаты Америки 

3-204 Соединенные Штаты Америки 

3-064 Американские Виргинские острова 

7-096 Уругвай (Восточная Республика) 

7-097 Уругвай (Восточная Республика) 

4-164 Узбекистан (Республика) 

4-165 Узбекистан (Республика) 

5-082 Вануату (Республика) 

7-068 Венесуэла (Боливарианская Республика) 

7-069 Венесуэла (Боливарианская Республика) 

7-070 Венесуэла (Боливарианская Республика) 

7-071 Венесуэла (Боливарианская Республика) 

7-100 Венесуэла (Боливарианская Республика) 

4-103 Вьетнам (Социалистическая Республика) 

4-104 Вьетнам (Социалистическая Республика) 

4-205 Вьетнам (Социалистическая Республика) 

5-086 Уоллис и Футуна (Французская заморская территория) 

4-042 Йемен (Республика) 

4-046 Йемен (Республика) 

6-090 Замбия (Республика) 

6-095 Зимбабве (Республика) 

6-096 Зимбабве (Республика) 

6-097 Зимбабве (Республика) 

 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 49 - 

Количество свободных зоновых/сетевых кодов (SANC)  
согласно Рекомендации МСЭ-T Q.708 

 

Зоновые/сетевые коды сигнализации,  
диапазон нумерации 

Количество свободных кодов 

0-000 – 0-255 зарезервировано 

1-000 – 1-255 зарезервировано 

2-000 – 2-255 0 

3-000 – 3-255 86 

4-000 – 4-255 72 

5-000 – 5-255 129 

6-000 – 6-255 103 

7-000 – 7-255 131 

Доля присвоенных кодов SANC составляет 66,08 % 



Приложение к ОБ МСЭ 1066-E  - 50 - 

Поправки 

Поправка № Оперативный бюллетень № Страна  

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

11   

12   

13   

14   

15   

16   

17   

18   

19   

20   

21   

22   

23   

24   

25   

26   

27   

28   

29   

30   

31   

32   

33   
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